Appendix A:

The U.S. Department of Housing and Urban Development (HUD) recently release low-
income on April 1, 2003. This data was being used to update the target area profiles for
Harris County. These profiles will be added to the PY 2008-20012 Consolidated Plan for
submission to HUD. The profiles include demographic information on each target area.
Enclosed in this appendix is a map detailing the low-income areas in Harris County.



Program Year 2003-2007 Target Area Profiles

Black or American % American
African % Black or Indian and Indian and
% White American African Alaska Native Alaska Native Asian % Asian
Target Area Population White alone alone alone American alone alone alone alone
Sherwood Place 2,560 423 16.52% 53 2.07% 0 0.00% 55 2.15%
Greenwood 8,387 1,560 18.60% 548 6.53% 0 0.00% 146 1.74%
Woodsdale 8,493 1,726 20.32% 136 1.60% 8 0.09% 26 0.31%
South Houston 12,685 2,291 18.06% 162 1.28% 18 0.14% 62 0.49%
Tomball 2,762 2,132 77.19% 104 3.77% 0 0.00% 0 0.00%
Ranch Country 2,254 968 42.95% 572 25.38% 3 0.13% 0 0.00%
Idlewilde 2,145 1,794 83.64% 53 2.47% 0 0.00% 96 4.48%
Wayforest 3945 246 6.24% 2442 61.90% 0 0.00% 127 3.22%
Bordersville 1,891 959 50.71% 266 14.07% 10 0.53% 90 4.76%
Oakhollow 1,650 871 52.79% 173 10.48% 0 0.00% 70 4.24%
Meadow Vista 1,094 104 9.51% 0 0.00% 0 0.00% 46 4.20%
Greenbranch-Gatewood 3,040 1,391 45.76% 440 14.47% 24 0.79% 67 2.20%
Little York 13,059 3,953 30.27% 316 2.42% 64 0.49% 452 3.46%
Aldine 28,157 5,831 20.71% 5,746 20.41% 52 0.18% 520 1.85%
Channelview 4,371 2,430 55.59% 168 3.84% 7 0.16% 0 0.00%
Barrett station 3,212 514 16.00% 2,423 75.44% 0 0.00% 27 0.84%
Linus 2402 1535 63.91% 105 4.37% 17 0.71% 191 7.95%
McNair 1710 120 7.02% 1467 85.79% 0 0.00% 0 0.00%
Jacinto City 8,070 1,526 18.91% 37 0.46% 18 0.22% 0 0.00%
Galena Park 9,162 1,703 18.59% 813 8.87% 9 0.10% 16 0.17%
Marwood-DeZavalla 4,252 2,357 55.43% 19 0.45% 4 0.09% 96 2.26%
Cloverleaf 15,082 3,910 25.92% 1,958 12.98% 76 0.50% 96 0.64%
Greensbrook 1,556 114 7.33% 1,034 66.45% 0 0.00% 0 0.00%
Riverwood 4,591 703 15.31% 1,922 41.86% 26 0.57% 14 0.30%
Verde Forest 2,991 1,213 40.55% 364 12.17% 25 0.84% 0 0.00%
Fallcreek 775 431 55.61% 35 4.52% 0 0.00% 0 0.00%
Northington-Kenwood 4277 625 14.61% 1520 35.54% 15 0.35% 27 0.63%
Humble 6,016 2,782 46.24% 1,154 19.18% 77 1.28% 12 0.20%
Clear Creek 2093 291 13.90% 557 26.61% 0 0.00% 23 1.10%
El Dorado 2537 1257 49.55% 291 11.47% 22 0.87% 18 0.71%
Granada-Recreation Acres 28270 4444 15.72% 8791 31.10% 45 0.16% 1748 6.18%
Bammel 13,227 4,421 33.42% 3,597 27.19% 10 0.08% 982 7.42%
No name 1 1,696 320 18.87% 0 0.00% 0 0.00% 250 14.74%
No name 2 1,842 375 20.36% 390 21.17% 12 0.65% 204 11.07%
No name 3 3,101 140 4.51% 898 28.96% 0 0.00% 623 20.09%
No name 4 847 121 14.29% 163 19.24% 43 5.08% 150 17.71%
No name 5 2,940 58 1.97% 1,265 43.03% 72 2.45% 446 15.17%

**Note: Target Areas without name listed are new target areas for 2003 and are currently under survey for characteristics. 1



Target Area

Native

Program Year 2003-2007 Target Area Profiles

% Native

Hawaiian and Hawaiian and
Other Pacific
Islander alone

Other Pacific
Islander alone

Some other
race alone

% Some other Two ot motre
race alone

races

% Two or
more races

Hispanic
or Latino

%Hispanic
or Latino

Population for
whom poverty
status is
determined

Sherwood Place 0 0.00% 0 0.00% 29 1.13% 2,000 78.13% 2,556
Greenwood 0 0.00% 0 0.00% 62 0.74% 6,071 72.39% 8,387
Woodsdale 0 0.00% 0 0.00% 78 0.92% 6,519 76.76% 8,455

South Houston 10 0.08% 0 0.00% 144 1.14% 9,998 78.82% 12,629

Tomball 0 0.00% 0 0.00% 67 2.43% 459 16.62% 2,509

Ranch Country 0 0.00% 0 0.00% 56 2.48% 655 29.06% 2,249

Idlewilde 0 0.00% 12 0.56% 0 0.00% 190 8.86% 2,145
Wayforest 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1130 28.64% 3925
Bordersville 0 0.00% 18 0.95% 21 1.11% 527 27.87% 1,864
Oakhollow 0 0.00% 0 0.00% 73 4.42% 463 28.06% 1,487
Meadow Vista 0 0.00% 0 0.00% 4 0.37% 940 85.92% 1,086
Greenbranch-Gatewood 0 0.00% 10 0.33% 68 2.24% 1,040 34.21% 2,554
Little York 25 0.19% 17 0.13% 5 0.04% 8,227 63.00% 12,912
Aldine 0 0.00% 10 0.04% 293 1.04% 15,705 55.78% 27,634
Channelview 0 0.00% 0 0.00% 29 0.66% 1,737 39.74% 4,363
Batrett station 0 0.00% 8 0.25% 62 1.93% 178 5.54% 3,212
Linus 0 0.00% 6 0.25% 43 1.79% 505 21.02% 2361
McNair 0 0.00% 0 0.00% 25 1.46% 98 5.73% 1710
Jacinto City 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 6,489 80.41% 8,059
Galena Park 0 0.00% 0 0.00% 96 1.05% 6,525 71.22% 9,116
Marwood-DeZavalla 0 0.00% 0 0.00% 59 1.39% 1,717 40.38% 4,230
Cloverleaf 0 0.00% 0 0.00% 74 0.49% 8,968 59.46% 15,002
Greensbrook 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 408 26.22% 1,550
Riverwood 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1,926 41.95% 4,584
Verde Forest 0 0.00% 0 0.00% 39 1.30% 1,350 45.14% 2,967
Fallcreek 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 309 39.87% 775
Northington-Kenwood 0 0.00% 0 0.00% 11 0.26% 2079 48.61% 4252
Humble 0 0.00% 18 0.30% 91 1.51% 1,882 31.28% 5,870
Clear Creek 0 0.00% 0 0.00% 21 1.00% 1201 57.38% 2085
El Dorado 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 949 37.41% 2505
Granada-Recreation Acres 65 0.23% 66 0.23% 343 1.21% 12768 45.16% 28178
Bammel 0 0.00% 8 0.06% 227 1.72% 3,982 30.11% 13,125
No name 1 0 0.00% 0 0.00% 31 1.83% 1,095 64.56% 1,696
No name 2 0 0.00% 31 1.68% 0 0.00% 830 45.06% 1,842
No name 3 0 0.00% 15 0.48% 93 3.00% 1,332 42.95% 3,096
No name 4 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 370 43.68% 832
No name 5 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 1,099 37.38% 2,923
**Note: Target Areas without name listed are new target areas for 2003 and are currently under survey for characteristics. 2



Target Area

Program Year 2003-2007 Target Area Profiles

Income in 1999 below

poverty level

% Below Poverty

Housing
units: Total

Housing units:
Median year
structure built

Low/mod Low/mod Low/mod

Persons

Universe

Percent

Sherwood Place 694 27.15% 783 1971 1843 2560 71.99%
Greenwood 1,836 21.89% 2,343 1967 5661 7980 70.94%
Woodsdale 2,286 27.04% 2,386 1965 6294 8464 74.36%

South Houston 2,984 23.63% 3,957 1966 8506 12684 67.06%

Tomball 291 11.60% 1,250 1984 1510 2517 59.99%
Ranch Country 284 12.63% 767 1984 1176 2254 52.17%
Idlewilde 76 3.54% 669 1997 87 87 100.00%
Wayforest 748 19.06% 1934 1981 739 1076 68.68%
Bordersville 362 19.42% 1,095 1978 737 1184 62.25%
Oakhollow 256 17.22% 735 1982 911 1487 61.26%
Meadow Vista 234 21.55% 332 1978 726 1094 66.36%
Greenbranch-Gatewood 359 14.06% 935 1972 2136 3754 56.90%
Little York 2,399 18.58% 3,914 1968 5822 8695 66.96%
Aldine 7,204 26.07% 8,447 1972 17016 26736 63.64%
Channelview 744 17.05% 1,691 1976 2699 4319 62.49%
Barrett station 710 22.10% 1,237 1972 1904 3211 59.30%
Linus 332 14.06% 1236 1983 710 1183 60.02%
McNair 489 28.60% 676 1964 1094 1710 63.98%
Jacinto City 1,405 17.43% 2,451 1958 4943 8061 61.32%
Galena Park 2,531 27.76% 2,743 1955 6214 9153 67.89%
Marwood-DeZavalla 633 14.96% 1,579 1970 2603 4252 61.22%
Cloverleaf 4,513 30.08% 5,033 1976 11109 14719 75.47%
Greensbrook 156 10.06% 452 1977 805 1550 51.94%
Riverwood 1,360 29.67% 1,548 1975 2073 2735 75.80%
Verde Forest 671 22.62% 1,090 1989 2098 2991 70.14%
Fallcreek 83 10.71% 279 1996 427 711 60.06%
Northington-Kenwood 942 22.15% 1419 1974 2909 4242 68.58%
Humble 1,344 22.90% 2,410 1974 3763 5845 64.38%

Clear Creek 563 27.00% 675 1987 606 1143 53.02%

El Dorado 502 20.04% 828 1972 1258 2110 59.62%
Granada-Recreation Acres 5719 20.30% 9594 1976 12321 19992 61.63%
Bammel 1,869 14.24% 6,757 1985 7867 12815 61.39%

No name 1 434 25.59% 450 1980 1180 1696 69.58%

No name 2 224 12.16% 669 1983 1336 1842 72.53%

No name 3 764 24.68% 1,007 1984 1970 3076 64.04%

No name 4 92 11.06% 228 1983 565 847 66.71%

No name 5 239 8.18% 802 1985 1565 2940 53.23%

**Note: Target Areas without name listed are new target areas for 2003 and are currently under survey for characteristics.



Aldine

Harris County, Texas
Precincts1 & 4
Key Map Page # 373, 374, 413, 414
Census Tracts/Block Groups. 2222 bg 1; 2223 bg 2;
2227bg 1 & 2; 2228 bg 2; 2229bg 1 - 3;
2230bg 1 & 2; 2231 bg 1; 2402 bg 2

Race/Ethnicity

oo Demog raphics Educational Attainment
o0 Total Population: 28,155 "o
Male: 14,111
60+ High School graduate
” Female: 14,044
40 Low/Moderate Income Persons:. 17,016| Aswiaesdeyee
204 LOW/M Oderate U n| verse: 26,736 Bachelor's degree or
Low/Moderate Percent: 63.6% figher
o White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic Medlan HOU%hOId Income: $30,637 ° » 0 &
Afican- more orLaino | Persons Below Poverty: 7,204 S %
ooy | e @@=y | Percent Below Poverty: 26.1%
Harris County Household Income Aldine Household Income
O $60,000 or more
9% 17%
12% 36% [$50,000 to $59,999 19%
I $40,000 to $49,999 %
B $30,000 to $39,999
13% O $20,000 to $29,999 18%
" I $10,000 to $19,999 9%
12% 10% & B less than $10,000 17% 13%
Community Information T =
School District: ~ Aldine m&%\/ Y
Elementary Schools: Francis, Lane, Oleson,
_ Raymond, Stephens
Middle Schools: Grantham, Hambrick, &
_ Eckert, Reed 2
High School: McArthur A
Hospital: Little York 7
Community Center:  Mueller 5
Library: High Meadows s
Park: Crawley =
i) = i/
Lo Legend i
j & Elementary Schools - ) b
Note: All datain this profile was obtained from the E ﬁiﬂfﬁiﬁ
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income || E;f‘“m
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and ] e Department
Urban Development. The HUD datais only for Harris B Tibrary . i
County, and some parts of the Census Tracts that make ) Community Center
up this Target Arealie in the city of Houston. This ater
explains the discrepancy between total population
and low/moderate universe. 1




Aldine Population by Age Harris County
10% 5% 8% %
o Over 64 vy
0
28% m20to 64
O5to 19
0o Under 5
Housing
Housing by Year Built Population in Owner-occupied Units: 15,814 .
gby Owner-occupied Avg. Household Size:  3.56 Housing Type
Aldine Population in Renter-occupied Units: 11,797
. . Renter-occupied Avg. Household Size:  3.55
i, 14% %
26% Owner-occupied House Value 21%
100 -
80
43% 2%
60
Median Year Built: 1973 % .
40 | Aldine
20
W 1990 or later
04 . .
m 1980 - 1989 $150,000 or $100,000 to $50,000 to Lessthan B Aldine O s ngle'faml Iy detached
0 1970 - 1979 more $149,999 $99,999 950,000 O Harris County @ Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family
1959 or earlier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County L essthan $300
2%
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 63%
28% $1,000 or more 4%
. s O Harris County | o 20 40 60 80 100
Median Year Built: 1976 m Aldine " Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

1

T R

500

1

=

0 250

750 1000 1250 1500 1750

Number of Persons Employed




Bammel
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 331, 332, 371, 373
Census Tracts/Block Groups: 5503 bg 3 & 4;
5504 bg 1 & 3; 5511 bg 1

10 Race/Ethnicity Demog raphics Educational Attainment
% Total Population: 13,316 “"‘aghr‘a%hu:j:“'
; Male: . 6,781 i Sehoo
Female. 6,535 graduate
%
o Low/Moderate Income Persons: 7,867| ,
. ssociate's degree
Low/Moderate Universe: 12,815
0 Low/Moderate Percent: 61.4% B“":r"’h’i:::f’ee
Median Household Income: $31,610 5 > " s o -
’ White Black or Asian Other Two or Hispanic or PerSOnS BeIOW POVEFty 1,869 e C m o
rican- more races atino (of . 0O Harris Coun 0
e couny | Amenen i Percent Below Poverty: 14.2%
Harris County Household Income Bammel Household Income
[0$60,000 or more

9%

12% 36%

@ $50,000 to $59,999 8% 13%
I $40,000 to $49,999
I $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999

13%

0, 8%
12% 10% | less than $10,000

Community Information

School District: Spring
Elementary Schools: Beneke, Meyer,

_ Oak Creek
Middle Schools: Bammel, Wells
High School: Westfield
Hospital: Parkway
Community Center: Doss
Library: Cypress Creek
Parks: None
\J_E| Elementary Schools
©f High Schools
& Middle Schools
B Parks
Hospitals
' Fire Department
. . . . N Library
Note: All data in this profile was obtained from the 8 Community Center
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income

data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




Bammel Population by Age Harris County
0, 0
10% 2% 8% 7%
o Over 64
0
m 20 to 64 24%
O5to19
O Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 2,393 _
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.20 Housing Type
Bammel Population in Renter-occupied Units: 10,917
Renter-occupied Avg. Household Size: 2.12
9%
13% 2% 1% 20% 0 e 3%
Owner-occupied House Value
100 -
80 4
64% 60 | 74%
Median Year Built: 1985 %
0 Bammel
m 1990 or later 204
1980 - 1989 | i -fami
° ’ $150,0000r  $100,000t0  $50,000 to Less than B Bammel L Single-family detached
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County D S'ngle-fam'ly attaChed
m 1960 - 1969 O Multi-family
I' .
0 1959 or earlier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County
Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499
$500 to $749
$750 to $999
15%
2% $1,000 or more
e —rars oy 20 40 60 80 100
Median Year Built: 1976 = Bammel % Harris County

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

——

Type of Industry

| —

0 250 500 750 1000 1250

Number of Persons Employed




Barrett Station
Harris County, Texas

Race/Ethnicity

100+

80

60

%

404

20

0

White  Black or

African-

m Barrett Station American
0O Harris County

Asian

Other Twoor  Hispanic
more  or Latino
races (of any

race)

Demographics
Total Population:
Male:
Female:

Low/Moderate Universe:
Low/Moderate Percent:
Median Household Income:
Persons Below Poverty:
Percent Below Poverty:

12%

13%

12%

Harris County Household Income

9%

10%

Precinct 2

Key Map Page # 419, 420
Census Tract/Block Groups: 2528 bg 1 & 3

3,397
1,669
1,728

Low/Moderate Income Persons: 1,904

3,211
59.3%
$31,549
710
22.1%

Educational Attainment

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate’s degree

Bachelor's degree or
higher

0 20 40 60 80

0 Harris County
m Barrett Station

%

100

[1$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

Community Information

School Districts:
Elementary Schools:
Middle School:
High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Parks:

Goose Creek, Croshy
Barrett, Drew
Croshy

Croshy

Tideland General
Chambers

Stratford

Chambers,

Cedar Grove

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

14%

Barrett Station Household Income

18%

)
13% 16%

¢4 Elementary Schocls
= & High Schools

dg Middle Schools

W Parks

Hospitals

& Fire Department

B Library

8 Community Center
Water




Barrett Station Population by Age Harris County

7% 11%
8% 7%
25% O Over 64
m 20 t0 64 24%
Oo5to 19
O Under 5
57%
Housing
, . Population in Owner-occupied Units: 2,669 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.93 Housing Type
; Population in Renter-occupied Units: 727
Barrett Statlolw Renter-occupied Avg. Household Size:  3.12 2% Lo
31% 20

16%

Owner-occupied House Value

100 -

80
13%

28% 86%
60

Median Year Built: 1972 %

40 | Barrett Station

20 4

W 1990 or later

m 1980 - 1989 . $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B Barrett Station D Single'fam”y detached
01970 - 1979 more $149.999 $99,999 $50.000 O Harris County O Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family

011959 or earlier O Mobile Home/Other

Renter-occupied Gross Rent

Harris County

Less than $300

4%

10% 16% $300 to $499
29%

$500 to $749

$750 to $999
15%

22% 0,
’ $1,000 or more 63%

28%

0 Harris County

Median Year Built: 1976 -
m Barrett Station % Harris County

Other Services
Public Administration Employment by Industry
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate Type of Industry
Finance/Insurance
Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade r

Wholesale Trade , , : ,
Manufacturing 0 50 100 150 200
Construction

Mining ) Number of Persons Employed
E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO




: Bordersville
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 334, 335
Census Tract/Block Group: 2403 bg 2

Race/Ethnicity i . .
100- Demog raphlcs Educational Attainment
801 Total Population: 2,093 Nota ighchol
Male 1,072 graduate
601 Female 1 021 High School graduate
% . ,
401 Low/Moderate Income Persons: 737| acociaes degee
Low/Moderate Universe: 1,184 ,
204 Bachelor's degree or
Low/Moderate Percent: 62.3% higher
0 Median Household Income: $28,667 0 0 40 60 8 100
White  Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic .
African- more or Latino Persons Below Poverty: 362 e — %
Bord: Il i .
oy | ™" o= fota Percent Below Poverty: 19.4%
Harris County Household Income Bordersville Household Income
[1$60,000 or more
9% 12% 14%
12% 36% [ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999 19%
W $30,000 to $39,999
13% [0$20,000 to $29,999
W $10,000 to $19,999
9 8%
12% 10% 0 M less than $10,000

Community Information
School District: Aldine
Elementary Schools: Lakeland, Humble
Middle School: Dueitt
High School: Humble -
Hospital: Little York
Community Center: Jones
Library: Fields
Park: Bordersville
Legend
& Elementary Schools
Note: All data in this profile was obtained from the © High Schools
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income || B ioe Sebools
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and Hospitals
Urban Development. The HUD data is only for Harris o T Depatment
County, and a piece of the Census Tract that makes | ® community Center
up this Target Area lies in the city of Houston. This L o e
explains the discrepancy between total population —
and low/moderate universe.




Bordersville

8% 7%

67%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

7%

44%

15%

Housing by Year Built
Bordersville

6% 8% 6%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

612

2.78

1

471
1.92

36%
100 -

80 4

60 4
%

Median Year Built: 1978 w

20 J

W 1990 or later

@ 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or

more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

M Bordersville

O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

16%

22%
28%

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

0 Harris County M
m Bordersville

%

100

Housing Type

0%
31%

69%

Bordersville

[1 Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

| =

50

100 150 200

Number of Persons Employed



Race/Ethnicity

]

White Black or Asian Other Twoor  Hispanic or
m Bough African- more races  Latino (of
0 Harris County American

any race)

Bough

Harris County, Texas
Precinct 4

Key Map Page # 372
Census Tract/Block Group: 5505 bg 1

Demographics
Total Population: 860
Male: 445
Female: 415
Low/Moderate Income Persons: 565
Low/Moderate Universe: 847
Low/Moderate Percent: 66.7%
Median Household Income: $29,911

Persons Below Poverty: 92
Percent Below Poverty: 11.1%

Not a high school

graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or

higher

0 Harris County|
m Bough

Educational Attainment

100

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

8%

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000 23%

Community Information

School District: Spring, Aldine
Elementary School: Wilburn
Middle School: Shotwell

High School: Klein Forest
Hospital: Parkway
Community Center: Doss

Library: Aldine

Parks: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Bough Household Income

6%

19%

4%

12%

15%

N

Legend

&5 Elementary Schools
€} High Schools

g Middle Schools
W Parks

Hospitals
B Fire Department
B Library

& Community Center 2
Water

Spears Rd




Bough

4%

8%

33%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

7%

22%

15%

Housing by Year Built
Bough
8%

o 1%

Housing

Population in Owner-occupied Units;
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

652
3.77
208
3.53

59%

Median Year Built: 1983 % o

20

m 1990 or later
m 1980 - 1989
01970 - 1979

100 -

80 4

60

Owner-occupied House Value

ol

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

H Bough
O Harris County

m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

22%
28%

Less than $300

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Bough

40 60

%

100

Housing Type

0% 22%

0%

78%

Bough

[1 Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0
% 63%

Harris County

Other Services
Public Administration

Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies

Real Estate
Finance/Insurance
Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade
Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Accommodation/Food Services

Professional/Scientific/ Technical

Employment by Industry

e

Type of
Industry

50

100

Number of Persons Employed



Cedar Point
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 371

Census Tracts/Block Groups: 5339 bg 1;

Race/Ethnicity

%

5340 bg 1

0
White Black or
m Cedar Pointe African-
0O Harris County

American

Asian

Other
more races  Latino (of
any race)

12%

13%

12%

Harris County Household Income

9%

36%

8%

10%

Percent Below Poverty:

12.2%

Demog raphics Educational Attainment

Total Population: 1,902 N"“‘;‘j:u:f:“'

Male: 1,007

Female: 895 | Hon seroolgrediae

Low/Moderate Income Persons: 1,336| s segree

Low/Moderate Universe: 1,842

Low/Moderate Percent: 72.5%)|

Median Household Income: $34,132 ; P = = " -
Twoor  Hispanic or Persons Below Poverty: 224

0 Harris County| %
m Cedar Pointe

[1$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

10%

15%

Community Information

Cedar Pointe Household Income

11% 13%

12%

31%

School District:
Elementary Schools:
Middle School:
High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Parks:

Klein

Epps Island, Carmichael
Shotwell

Klein Forest

Parkway

Doss

Fairbanks

None

E Elementary Schools
< High Schools

8 Middle Schools

W Parks

Hospitals

T Fire Department
N Library

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

@ Community Center
“Water




Cedar Pointe

10% 1%

28%

Population by Age Harris County

8% %

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

30%

15%

Housing by Year Built

Cedar Pointe
3% 1% 7%

Housing

Population in Owner-occupied Units: 617 )
Owner-occupied Avg. Household Size:  3.76 Housing Type
Population in Renter-occupied Units: 1,285

Renter-occupied Avg. Household Size:  2.80

1%

100 -

80
59%
60
%
40 {

Median Year Built: 1983

20 4

m 1990 or later

0 1970 - 1979

N 40%
Owner-occupied House Value

59%

0%

Cedar Pointe

m 1980 - 1989 " s1500000r | $100,000 to $50,000 to Less than B Cedar Pointe [ Single-family detached

more $149,999 $99,999 $50,000

O Harris County O Single-family attached

m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Harris County

19% 16% $300 to $499

22%

28% $1,000 or more

Less than $300

$500 to $749

$750 to $999

Renter-occupied Gross Rent

4%

29%

0
4% 63%

f . 0 Harris County | y y y y N
Median Year Built: 1976 0 2 40 60 80 100 .
m Cedar Pointe % Harris County

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

Type of Industry

100 150

Number of Persons Employed



Race/Ethnicity

Champions Pointe
Harris County, Texas

Demographics
501 Total Population:

Male:
1 Female:

0+
White

Black or Asian Other

m Champions Pointe] ~ African-
Harris Coun
C vy race)

American

Two or Hispanic
more races ~ or Latino

(of any

Low/Moderate Universe:
Low/Moderate Percent:
Median Household Income:
Persons Below Poverty:
Percent Below Poverty:

13%

Harris County Household Income

9%

12%

12% 10%

Low/Moderate Income Persons: 1,970

Precinct 4
Key Map Page # 371
Census Tracts/Block Groups: 5506 bg 1;
5508 bg 1

Educational Attainment

Not a high school
graduate

3,251
1,663
1,588 High School graduate
3 07 6 Associate's degree

64 0% Bachelor's degree or

$31,223 higher

7 6 4 0 20 40 60 80 100

0 Harris County [
24.7% ‘

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
I $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

Champions Pointe Household Income

10% 21%

24%
° %

17%

12%

Community Information /
05
School Districts:  Spring, Aldine
Elementary School: Conley %
Middle School: Wonderlich
High School: Klein Forest \\
Hospital: Parkway %,
Community Center: Doss N\
Library: Cypress Creek i |
Parks: None \ A \
& ,»"\
A\\
Legend
& Elementary Schools
Note: All data in this profile was obtained from the | o eh Schedke
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income W Purks
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and g;ﬁ:ﬁﬁnmt
Urban Development. The HUD data is only for Harris B Ly
County, and some parts of the Census Tracts that make W Community Center
up this Target Area lie in the city of Houston. This Water
explains the discrepancy between total population B
and low/moderate universe.




26%

Champions Pointe

3%

11%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

%

15%

17%

Housing by Year Built

Champions Pointe

2% 0% 15%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

1,339
3.59
1,896
3.30

Housing Type
1%

0/
39% 49%

100 -

80

66% 60 1

Median Year Built: 1984 w0

20 4

W 1990 or later

m 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or
more

11%

Champions Pointe

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

B Champions Pointe
O Harris County

[1 Single-family detached
O Single-family attached

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Harris County

19% 16%

22%
28%

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

4%
29%

0
% 63%

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Champions Pointe %

80

100

Harris County

O

EOONOECOEEODEEEEEOO

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining
Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

|

2

50

0

100

150 200

Number of Persons Employed



Channelview

Harris County, Texas

Harris County Household Income

9%

12% 36%

13%

8%

12% 10%

Precinct 2
Key Map Page # 458, 459, 498, 499

Census Tracts/Block Groups: 2523 bg 1;

2526 by 4

- Race/Ethnicity Demogr aphics Educational Attainment
a0 Total Population: 4,596 " aghriihu::w
Male: 2,352 o o0 i
60 ) i ool graduate
" Female: 2,244
0] Low/Moderate Income Persons: 2,699 |  asociaesdegee
Low/Moderate Universe: 4,319 bachorsdersecr
1 Low/M oderate Percent: 62.5% higher
N Median Household Income:  $31,838 0 2 © ) % 100
hite lack or sian her Wo or i ic .
IChadeVvv ! f\,,ic_an, A o Twoor - Hisene Persons Below Poverty. 74(134 S "
ey | Ao ray Percent Below Poverty: 17.1%

[0 $60,000 or more

[0 $50,000 to $59,999
Il $40,000 to $49,999
I $30,000 to $39,999
[0$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
Hl less than $10,000

Community Information

School District: Channelview
Elementary Schools: Schochler, Cobb,
McMullan, Crenshaw

Middle School: Johnson

High School: Channelview

Hospital: Tideland General

Community Center: Ramsey

Library: North Channel

Parks: Channelview, Moncrief,
M eadowbrook

Note: All datain this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which isfrom the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Channelview Household Income

10% 16%

15%
9%
12%
22%

16%

3| (ol

RhlkE
| T E—)
Legend

i
@& Elementary Schools [

; @} High Schools

g Middle Schools

B Parks

B Hospitals

X[ B2 Fire Department
N Library
W Community Center

“Water

n

p——

= Wood Dr

=




15%

Channelview Population by Age Harris County
11% 6%
8% 7%
o Over 64
25% 24%
m 20 to 64
O5to019
O Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 2,495 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.17 Housing Type
Channelview Population in Renter-occupied Units: 2,049
Renter-occupied Avg. Household Size:  2.93

20% 19%

41% 44%

13% 2%

Channelview

[ Single-family detached
O Single-family attached

Owner-occupied House Value
100 -
22%
80 |
22%
60 |
Median Year Built: 1975 % o
20 |
m 1990 or later
04
[ 1980 - 1989 $1500000r  $100000to  $50,000to0 Lessthan B Channelview
_ 149,999 9,999 ,000 )
0 1970 - 1979 more 2 8o $50, O Harris County
m 1960 - 1969
0 1959 or earlier
Renter-occupied Gross Rent
Harris County L ess than $300
19% 16% $300 to $499
$500 to $749 i
$750 to $999
22%
28% $1,000 or more
. . Harris Coun 1 y Y y y T
Median Year Built: 1976 C ) ty 0 20 20 60 80 100
m Channelview %

O Multi-family
] Mobile Home/Other

4%

2%

63%

Harris County

O Other Services
Public Administration

Employment by Industry

Accommodation/Food Services I I
Arts/Entertainment/Recreation ]
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Type of Industry

Utilities

Transportation/Warehousing

Retail Trade
Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

150

EOONOECOEEODEEEEEOO

200 250 300 350

Number of Persons Employed



Race/Ethnicity

100+

80+

60+

20+

04
White

m Clear Creek
O Harris County

Black or
African-
American

Asian Other Twoor  Hispanic or
more races  Latino (of

any race)

Clear Creek
Harris County, Texas

Precinct 1

Key Map Page # 571, 572, 611, 612
Census Tract/Block Group: 3307 bg 4

Demog raphics Educational Attainment

Total Population: 2,188| Mo

Male: 1,110

Female: 1,078| Henseheotoradte

Low/Moderate Income Persons: 606| . ues e

Low/Moderate Universe: 1,143 .

Low/Moderate Percent: 53.0%| "

Median Household Income: ~ $30,433 3 - - p o 1o
Persons Below Poverty: 563 _ %

Percent Below Poverty: 27.0%

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

8%

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

14%

Community Information

School District: Houston
Elementary School: Almeda
Middle School: Dowling
High School: Madison
Hospital: Keightley
Community Center: Bass
Library: Williams
Park: Almeda

Note: All data in this profile was obtained from the

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income

data, which is from the U.S. Dept. of Housing and

Urban Development. The HUD data is only for Harris

County, and a piece of the Census Tract that makes

up this Target Area lies in the city of Houston. This

explains the discrepancy between total population
and low/moderate universe.

Clear Creek Household Income

16% 15%

19%

13%

‘g

e

I

Al

@& Elementary Schools
@} High Schools

dly Middle Schools
B Parks

B Hospitals

B2 Fire Department

N Library

W Community Center
Water

[ e =

N




Clear Creek

Population by Age

Harris County

12%
8% 7%
o Over 64
0
m 20 to 64 24%
32% O5to19
0 Under 5
Housing
. _ Population in Owner-occupied Units: 1,459 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.37 Housing Type
Clear Creek Population in Renter-occupied Units: 729
. i Renter-occupied Avg. Household Size:  3.80
’ 28%
20% 2%
5 Owner-occupied House Value
100 -
80 | 69%
24%
60
Median Year Built: 1987 %
40 | Clear Creek
W 1990 or later 2 4

15%

@ 1980 - 1989 0l
$150,000 o
more

01970 - 1979

$100,000 to

[ Single-family detached
O Single-family attached

M Clear Creek
O Harris County

$50,000 to

Less than
$50,000

$149,999 $99,999

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Harris County Less than $300

19% 16% $300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

22%

28% $1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

4%
29%

%
2% 63%

0 Harris County

Median Year Built: 1976
m Clear Creek

o 4

80 100 )
Harris County

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EOONOECOEEODEEEEEOO

Employment by Industry

Type of
Industry

=

50 100
Number of Persons Employed

150



Cloverleaf
Harris County, Texas

Precinct 2

Key Map Page # 457, 497
Census Tracts/Block Groups: 2330 bg 1;
2331bg1-6

Race/Ethnicity .

100, Demographics
80 Total Population: 15,265
o Male: 7,837
% Female: 7,428
40 Low/Moderate Income Persons: 11,109
. Low/Moderate Universe: 14,719
Low/Moderate Percent: 75.5%
e B o Median Household Income: $26,463
Aftican- more races. or Latino Persons Below Poverty: 4,513
R ooy | T orey Percent Below Poverty: 30.1%

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or
higher

0 Harris County|
m Cloverleaf

Educational Attainment

0

%

Harris County Household Income

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[1$20,000 to $29,999 | 179
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

9%

36%

12%

13%

12% 10% 8%

Cloverleaf Household Income

17%

23%

10%

8%

10%

Community Information
School District: Galena Park
Elementary Schools: Cimarron, Cloverleaf
Greenvalley, North Shore
Middle School: North Shore
High School: North Shore
Hospital: Rockglen General
Community Center: Grayson .
Library: Jacinto City E=;
Parks: Grayson, North Shore 5
-——L
A N N
] )
L T
Legend 5__%1'
o vl | e
L &.I\éhai}ilie Schools ' -=
= g _
Note: All data in this profile was obtained from the “ %,Efﬁmwcm, B
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income L e ‘

data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

d
e L e




Cloverleaf

4%

12%

29%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

%

18%

15%

Housing by Year Built
Cloverleaf

14% 13%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

6,865
3.42
8,400
3.23

24% 100
80
31%
60

Median Year Built: 1976 %
40

20
m 1990 or later

@ 1980 - 1989
0 1970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or
more

Less than
$50,000

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

M Cloverleaf
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

22%
28%

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749
$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

O Harris County | 20 40 60 80
m Cloverleaf

100

Housing Type

36% 32%

2%

30%

Cloverleaf

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0
4% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

=]

Z Z

Z Z

0 100

200

300 400

500 600 700 800

Number of Persons Employed




Race/Ethnicity

100+

80

60

404

20

04
White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic

African- more races or Latino
m El Dorado American (ofany
0 Harris County race)

El Dorado

Harris County, Texas
Precinct 4

Key Map Page # 374, 375, 414, 415

Census Tract/Block Groups: 2322 bg 2 & 3

Percent Below Poverty:

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

8%

Demographics
Total Population: 2,490 Mo
Male: 1,329
Female: 1,161 High School graduate
Low/Moderate Income Persons: 1,258 asocistes cegree
Low/Moderate Universe: 2,110/ gachetors cegree or
Low/Moderate Percent: 59.6% higher
Median Household Income: $35,149
Persons Below Poverty: 502

0 Harris County|
20.0%

Educational Attainment

o

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

16%

17%

Community Information

School Districts: Aldine, Humble
Elementary Schools: Marshall, Francis

Middle School: Hambrick
High School: McArthur
Hospital: Little York
Community Center: Barbara Jordan
Library: High Meadows
Park: Jasper

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

El Dorado Household Income

18%

8%

15%

Legend

2| @& Elementary Schools
€} High Schools
dg Middle Schools
W Parks
Hospitals
B Fire Department
B Library
8 Community Center
“Water

.




54%

El Dorado Population by Age Harris County
9% 6%
0 8% %
- o Over 64
% 24%
m 20 to 64
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 1,289 _
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.22 Housing Type
El Dorado Population in Renter-occupied Units: 1,201
Renter-occupied Avg. Household Size:  3.41
16% 8% o
24% B
Owner-occupied House Value
100 -
23% 80 30%
29% 60 | 0%
Median Year Built: 1973 * m
1 El Dorado
20 4
W 1990 or later o
[ 1980 - 1989 $15<:],1000rc: or $1$01(:<9>r;09 ;o $Zogsogog ;o L;Ss;;r&n B 5l Dorado [ Single-family detached
01970 - 1979 O Harris County [ Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family
li .
[ 1959 or earlier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 20%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 63%
28% $1,000 or more 4%
i it 0 Harris County| 20 40 60 80 100 .
Median Year Built: 1976 m El Dorado % Harris County

EOONOECOEEODEEEEEOO

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of
Industry

150

100
Number of Persons Employed



Fallcreek
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 375, 376, 415, 416
Census Tract/Block Group: 2322 bg 4

Race/Ethnicity i . .
100 Demog raphlcs Educational Attainment
8 Tot?I Population: 755[ Mo
60 Ma & 364 High School graduate
% Female: 391
40 Low/Moderate Income Persons: 427  asoces degee
" Low/Moderate Universe: T1L| Gotors degrecr
Low/Moderate Percent: 60.1% higher
0= : = Median Household Income: $31,938 0 20 % 60 80 100
White  Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic
African- more  or Latino Persons BeIOW POVerty: 83 Harris County| %
licreek ; . O
s coumy | A" races (f:;;‘)y Percent Below Poverty: 10.7%
Harris County Household Income Fallcreek Household Income
o [1$60,000 or more
0 7% 9%
12% 36% [ $50,000 to $59,999 ° °
[ $40,000 to $49,999
Il $30,000 to $39,999
13% [1$20,000 to $29,999 -
Il $10,000 to $19,999
9 8%
12% 10% ’ M less than $10,000 19%

Community Information

School Districts: ~ Humble, Sheldon
Elementary School: Marshall

Middle School: Oak Village
High School: McArthur
Hospital: Little York
Community Center: Barbara Jordan
Library: High Meadows
Park: None

& Elementary Schools
<& High Schools

&y Middle Schools
B Patks

&= Hospitals

B Fire Department
Bj Library

B8 Community Center

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




Fallcreek

5%

11%

Population by Age

Harris County

8% %
" o Over 64
0 0,
m 20 to 64 24%
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 663 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.86 Housing Type
Fallcreek Population in Renter-occupied Units: 92
Renter-occupied Avg. Household Size:  2.88 1%
% 0% - 0%
Owner-occupied House Value
100 -
5%
80 4
60 91%
Median Year Built: 1996 %
40 | Fallcreek
20 4
m 1990 or later
[ 1980 - 1989 o $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than M Fallcreek D Smgle-famlly detached
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County D Slngle_famlly attached
B 1960 - 1969 O Multi-family
B 1959 or earlier O Mobile Home/Other

15%

Harris County

19% 16%

22%
28%

Less than $300

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Fallcreek

$300 to $499
$500 to $749
$750 to $999
$1,000 or more
0 20 40 60
%

80

100

4%
29%

0
% 63%

Harris County

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

I

Type of
Industry

-l

T
!—l

50

100

Number of Persons Employed




Galena Park

Harris County, Texas
Precincts 1 & 2
Key Map Page # 495, 496
Census Tract/Block Groups: 2337 bg 2 - 8

Race/Ethnicity i . .
100- Demog raphlcs Educational Attainment
0 Total Population: 9,163 | "
60 M ale 4 ! 565 High School graduate
w | Female: 4,598
a0 i Low/Moderate Income Persons: 6,214 |  asociates degree
Low/Moderate Universe: 9,153 | ciorsdegreeer
1 Low/Moderate Percent: 67.9% hgher
o Median Household Income:  $29,687 0 20 2 60 80 100
White Blaf:k or Asian Other Two or Hispa!'lic PerSOHS BeIOW Poverty. 2 531 %
African- more races or Latino " ' -
oy | AereEn oy Percent Below Poverty: 27.8%
Harris County Household Income Galena Park Household Income
9% [1$60,000 or more
12% ’ 36% E$50,000 to $59,999 14% 16%
I $40,000 to $49,999
20%
B $30,000 to $39,999
13% [ $20,000 to $29,999
g = $10,000 to $19,999
12% 10% 8% M less than $10,000 15% 15%
-
- - fieh
Community Information
School District: Galena Park
Elgmentary Schools: Clinton Park, Galena Park
Middle School: Galena Park
High School: Galena Park
Hospital: North Shore
Community Center: Grayson
Library: Galena Park
Park: Clinton

Clinton Dr

& Elementary Schools
€} High Schools

& Middle Schools

W Parks

Hospitals

&) Fire Department
B Library

@ Community Center

Note: All data in this profile was obtained from the

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and i
Urban Development. e L L




Galena Park

9%

28%

Population by Age

10%

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

%

Housing by Year Built
Galena Park

2% 6%

8%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

6,288
3.46
2,872
3.67

4%

14%

70%

Median Year Built: 1955

W 1990 or later
m 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

100 4

80

60
%

40

20

Less than
$50,000

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

W Galena Park
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

15%
22%
28%

Renter-occupied Gross Rent

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

$1,000 or more

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Galena Park

20 40 60

%

80

100

Housing Type

13% 3%

80%
Galena Park

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%

63%

Harris County

O Other Services
Public Administration
Accommodation/Food Ser

Education
Administrative/Support

Real Estate
Finance/Insurance
Information
Utilities

Retail Trade

Wholesale Trade
Manufacturing
Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunt

EOONOECOEEODEEEEEOO

Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance

Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical

Transportation/Warehousing

Employment by Industry

vices T

Type of
Industry

—

100

ing

200 300

400 500 600

Number of Persons Employed




Granada-

Recreation Acres

Harris County, Texas
Precincts 1 & 4
Key Map Page # 370, 371, 410, 411
Census Tracts/Block Groups: 5330 bg 1; 5334 bg 3;
5335bg 1; 5336 bg 1 & 2; 5337 bg 1 & 3;

5338 bg 2 & 3; 5340 bg 4; 5501 bg 1

Race/Ethnicity

100+

804

60
%

404

20

04

White Black or

African-
m Granada .
. American
O Harris County

Asian

Other Twoor  Hispanic
more races or Latino
(of any

race)

12%

13%

12%

Harris County Household Income

9%

10%

Demog raphics Educational Attainment

Total Population: 28,321 Mo

Male: 13,981|

Female: 14,340 ™" e

Low/Moderate Income Persons: 12,321| asociates degree

Low/Moderate Universe: 19,992/ e degrec or

Low/Moderate Percent: 61.6% higher

Median Household Income: $31,992 0 20 4 60 80 100
Persons Below Poverty: 5,719 i %

Percent Below Poverty: 20.3%

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

Community Information

School Districts:
Elementary Schools:

Middle Schools:

High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Park:

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development. The HUD data is only for Harris
County, and some parts of the Census Tracts that make
up this Target Area lie in the city of Houston. This X
explains the discrepancy between total population

Aldine, Klein
Nitsch, Carmichael,
Gray, Hidden Valley,
Sammons

Wilson, Klein, Hunt,
Shotwell

Aldine

Parkway

Doss

Aldine

Doss

and low/moderate universe.

Granada Household Income

13% 16%

20%

16%

TRLETTAN AR

/V)

allbrook Dr

Legend

@& Elementary Schools
@ High Schools

dly Middle Schools
B Parks

=TT

Hospitals

B Fire Department

N Library

W Community Center
“Water

ALY




Granada Population by Age Harris County
0, 0,
11% 5% 8% %
o Over 64
0 24%
21% m 20 to 64
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 13,698 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.46 Housing Type
Granada Population in Renter-occupied Units: 14,477
Renter-occupied Avg. Household Size:  3.18
% 17% 16%
12%
Owner-occupied House Value 46%
100 -
B 30% 80 | 33%
60 4 5%
Median Year Built: 1979 %
40 ] Granada
20
W 1990 or later
N B 3
01980 - 1989 $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than M Granada D Smgle-famlly detached
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County I:l Slngle-famlly attached
= 1960 - 1969 O Multi-family
|' -
00 1959 or earlier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 20%
$500 to $749
15% $750 to $999
o 63%
o 2 $1,000 or more 4% ’
. . O Harris County | 0 20 40 60 80 100
Median Year Built: 1976 m Granada % Harris County

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EOONOECOEEODEEEEEOO

Employment by Industry

Type of
Industry

500 750

0 250

1000
Number of Persons Employed

1250

1500

1750



Greenbranch-

Gatewood

Harris County, Texas
Precincts 1 & 4
Key Map Page # 373, 374
Census Tracts/Block Groups: 2402 bg 1;

2404 bg 2
Race/Ethnicity . - )
100- Demog raphlcs Educational Attainment
5] Total Population: 3,500 Mo
Male: 1,711 High School graduats
60 . igh School graduate
" Female: 1,789
" fl Low/Moderate Income Persons: 2,136  asociates degree
Low/Moderate Universe: 3,754 goonetors segree or
21 Low/Moderate Percent: 56.9% higher
ol Median Household Income: $34,707 0 2 40 60 8 100
White  Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic Persons BeIOW Poverty 697 %
= Greenbranch African- more races or Latino g 0 0 Harris County]
& Harris County | ATeeEn tuy Percent Below Poverty: 18.6%
Harris County Household Income Greenbranch Household Income
[0 $60,000 or more
9% 9% 12%
12% 36% @ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999 17%
W $30,000 to $39,999
13% 0 $20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
0 8%
12% 10% ’ M less than $10,000 15%

Community Information

School District; Aldine

Elementary School: Calvert [T _ S
Middle School: Eckert ‘!

High School: Aldine

Hospital: Little York BT -=.!

Community Center: Mueller pu= s

Library: Boettch }

Park: None E=bu Ly

Legend

& Elementary Schools
©f High Schools

d Middle Schools
W Parks

\ Hospitals
% ) Fire Department

. . - . | W Libr:
Note: All data in this profile was obtained from the ;Mm“;imwcm

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Water
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




9%

15%

24%

Greenbranch Population by Age Harris County
0,
10% 5% 8% 79
o Over 64
0 24%
27 m 20 to 64 °
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 2,173 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.33 Housing Type
Population in Renter-occupied Units: 1,327
Greenbranch Renter-occupied Avg. Household Size:  3.02

17% 23%

100

80
27%
60

Median Year Built: 1979 %
40 |

20

W 1990 or later

@ 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or

Less than
$50,000

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

B Greenbranch
O Harris County

more

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

22%

28%

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749 i
$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

o Harris County | 7
m Greenbranch %

36% 38%

12% 14%

Greenbranch

[1 Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0,
2% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

=

0 50 100

150 200 250

Number of Persons Employed



H

Race/Ethnicity

Greensbrook
arris County, Texas

Precinct 1
Key Map Page # 416, 417
Census Tract/Block Group: 2323 bg 6

Harris County Household Income

100- Demog raphics Educational Attainment
80 Total Population: 1,546  notanighschool
ol Male: 748 T
% Fema|e: 798 High School graduate
404 Low/Moderate Income Persons: 805| . s
Low/Moderate Universe: 1,550
1 Low/Moderate Percent: 51.9%| "
o White Black or Asian Other Twoor  Hispanic mer(sjloanns |-|BOeLIIZ?ICOPIch\:2:?t0me $40’?gg 0 2 40 60 80 100
= Grbook | pmrian T oty Percent Below Povert 4 10.1%) | o creenctront | )
O Harris County race) y . 0

Greensbrook Household Income

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

9%

12% 36%

13%

8%

12% 10%

7% 20%

14%

10%

7% 22%

Community Information

Humble, Sheldon
North Belt, Monahan

School Districts:
Elementary School:

Middle School: C.E. King
High School: C.E. King
Hospital: Little York
Community Center: Barbara Jordan
Library: Croshy

Park: None

Legend

5 Elementary Schools
€} High Schools

& Middle Schools

W Parks

Hospitals

B Fire Department

N Library

Wi Community Center
“Water

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




Greensbrook

2%

8%

34%

Population by Age

56%

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

7%

14%

15%

Housing by Year Built
Bammel

7% 4%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

1,138
3.58
401
3.55

32%
100 -
80

43% 60
Median Year Built: 1977 %

m 1990 or later

@ 1980 - 1989
0 1970 - 1979

Owner-occupied House Value

$100,000 to

more $149,999

$50,000 to
$99,999

40
20
04

$150,000 or

Less than
$50,000

B Greensbrook
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

22%

28% $1,000 or more

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Greensbrook

%

0 20 40 60 80

100

Housing Type

3%

6% 0%

91%

Greensbrook

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0
% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Type of
Industry

Employment by Industry

0

P

50

100

Number of Persons Employed




Greenwood
Harris County, Texas

Precincts 1 & 2
Key Map Page # 414
Census Tracts/Block Groups: 2221 bg 1 & 2;
2222bg2 & 3

Race/Ethnicity

100- Demog raphics Educational Attainment
804 Total Population: 8,017 Mo
o Male: 4,005
" 1 Female 3,922 High School graduate
40 i Low/Moderate Income Persons: 5,661| asociaes degree
Low/Moderate Universe: 7,980| ...
20 achelor's degree or
Low/Moderate Percent: 70.9% higher
o Median Household Income: $29,261 0 20 40 60 80
Whits Black Asi Oth T Hi i
R Persons Below Poverty: 1845 %
ooy | AT s (otuy Percent Below Poverty: 23.1%
Harris County Household Income Greenwood Household Income
[1$60,000 or more
9%
12% 36% @ $50,000 to $59,999 13% 14%
I $40,000 to $49,999 o 10%
0
I $30,000 to $39,999
13% [ $20,000 to $29,999 o
= $10,000 to $19,999
0,
12% 10% 8% M less than $10,000 18% 15%
Community Information ._ /A Em—
School Districts: Aldine, Houston |‘ !-,‘ &
Elementary Schools: Scarborough, Worsham, | T 1 = V||
/a

Middle School:
High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Parks:

Orange Grove
Escamilla
McArthur

Little York

Driver

High Meadows
Gerber, Pinewood,
Driver

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and

Urban Development.

Hartwick Rd

Legend

H_E| Elementary Schools

©F High Schools

dy Middle Schools

W Parks

Hospitals

T Fire Department

M) Library

W Community Center
“Water

R

2|

lﬁ




Greenwood

10%

7%

29%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

7%

15%

Housing by Year Built

Greenwood

5% 7%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

5,756

2,251
3.95

100 -

80

38%

60 4

Median Year Built: 1964 % "

20

W 1990 or later

@ 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than

more $50,000

B Greenwood
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Renter-occupied Gross Rent

Harris County Less than $300
19% 16% $300 to $499

$500 to $749 V
$750 to $999

22%
28% $1,000 or more
Median Year Built: 1976 O Harris County |0 20 40 60 80 100
' m Greenwood %

Housing Type

2% 10%

5%

83%

Greenwood

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0
4% 63%

Harris County

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

Type of
Industry

| |

| |

B
0 100

200 300

400 500 600

Number of Persons Employed




Humble

Harris County, Texas

Precinct 4

Key Map Page # 335, 336, 375, 376
Census Tracts/Block Groups: 2501 bg 3;

Race/Ethnicity

100+

80

60

%

404

20

04
Other ~ Twoor Hispanic
more  or Latino
races (of any

race)

Black or  Asian
African-

= Hum.ble American
O Harris County

White

Percent Below Poverty:

2506 bg 1, 3, 6

Demographics
Total Population: 6,017
Male: 2,948
Female: 3,069
Low/Moderate Income Persons: 3,763
Low/Moderate Universe: 5,845
Low/Moderate Percent: 64.4%
Median Household Income: $29,876
Persons Below Poverty: 1,344

22.9%

Educational Attainment

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or
higher

80 100

0

0 Harris County|
m Humble

%

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

19%

8%

Humble Household Income

15% 16%

14%

16%

Community Information

Aldine, Humble
Whispering Pines,
Fields, Lakeland,

School Districts:
Elementary Schools:

Humble
Middle School: Humble
High School: Humble
Hospital: Little York
Community Center: Mercer
Library: Fields
Park: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Legend

HE. Elementary Schools

G High Schools

& Middle Schools

B Parks

Hospitals

B Fire Department

W Library

@ Community Center
“Water

S Houston g

/@Uﬂ.\ e




Humble

Population by Age

Harris County
10% 8%
’ ’ 8% 7%
2%% o Over 64 o1%
m 20 to 64
O5to 19
0 Under 5 61%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 1,854 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.73 Housing Type
Humble Population in Renter-occupied Units: 4,040
14% 13% Renter-occupied Avg. Household Size:  2.79
15% 22%
14% 24%
Owner-occupied House Value
100 4
7%
5% 80 4
60 | 56%
Median Year Built: 1977 %
40 | Humble
20
m 1990 or later
0 4 . .
B 1980 - 1989 $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B Humble D Slngle-famlly detached
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County O Single-family attached
m 1960 - 1969

15%

O 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

22%

28%

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749
$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

O Harris County | o 20 40 60 80
m Humble %

100

O Multi-family
I Mobile Home/Other

4%
29%

0
% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

%
|| 1L T 7
J
P
b— | |
0 100 200 300 400 500

Number of Persons Employed



Idlewilde
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 257, 258, 297, 298
Census Tract/Block Group: 2515 bg 1

Race/Ethnicity i . .
100 Demog raphlcs Educational Attainment
8 Total Population: 2,130]  otahigh school
Male: 1,064 geckate
. 60 Female 1,066 High School graduate i
0 Low/Moderate Income Persons: 87 L
. Associate’s degree
Low/Moderate Universe: 87
& Low/Moderate Percent: 100.0%| *" e
0 Median Household Income: $87,169 p B P o - e
White Black or Asian Other Twoor  Hispanic Persons BeIOW Poverty 76
Tdlewilde African- more races or Latino ' 0 Harris County] %
M Couny | Ameriean ot Percent Below Poverty: 3.5%
Harris County Household Income Idlewilde Household Income
[0 $60,000 or more
9% 1% 9
129 36% [$50,000 to $59,999 9% 7%

[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

13%

12% 10% 8%

Community Information
School Districts: Humble
Elementary Schools: Hidden Hollow,
Greentree, Deerwood
Middle School: Creekwood
High School: Kingwood
Hospital: Little York
Community Center: May
Library: Kingwood
Park: Farnsworth
Legend P
&Elemeim Schools T_'EWQ -
¢ High Schools 'E’g
Note: All data in this profile was obtained from the B e sl z’«?
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Hospitals o=
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and ’jigi;?mm
Urban Development. The HUD data is only for Harris & Community Center
County, and a large piece of this Census Tract lies Water
in the city of Houston. This explains the discrepancy ==
between total population and low/moderate universe. (T e




Idlewilde Population by Age Harris County
11% 3% 8% 7%
o Over 64 .
m 20 to 64 ’
29% O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 2,045 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.37 Housing Type
Idlewilde Population in Renter-occupied Units: 85
Renter-occupied Avg. Household Size: 2.36 2%

6% % 2%

0%

Owner-occupied House Value

100 -

96%
Median Year Built: 1997 %

Idlewilde
W 1990 or later
1980 - 1989 ’ $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than H Idlewilde D Slngle-famlly detached
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County O Single-family attached
= 1960 - 1969 O Multi-family
1959 or earlier )
- O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 4% 63%
28% $1,000 or more
. . o Harris County | © p N
Median Year Built: 1976 0 20 40 60 80 100 ;
m Idlewilde % Harris County

O Other Services

O Public Administration Employment by Industry

O Accommodation/Food Services

B Arts/Entertainment/Recreation

B Health Care/Social Assistance

B Education

B Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical

|

=

O Real Estate Type of Industry
B Finance/Insurance
[ |
O
[ |

Information
Utilities _
Transportation/Warehousing

O Retail Trade
B Wholesale Trade
O Manufacturing ’

O Construction 0 50 100 150
B Mining '
E Agriculture/Forestry/Hunting Number of Persons Employed




Race/Ethnicity

100+

80

60
%

40

20

04
White Black or

African-

m Jacinto City American
0O Harris County

Asian

Other Twoor  Hispanic
more races or Latino
(of any

race)

Jacinto City

Harris County, Texas

Census Tracts/Block Groups: 2334 bg 1 & 2;

Demographics
Total Population: 8,273
Male: 4,201
Female: 4,072
Low/Moderate Income Persons: 4,943
Low/Moderate Universe: 8,061
Low/Moderate Percent: 61.3%
Median Household Income: $34,267
Persons Below Poverty: 1,405
Percent Below Poverty: 17.4%

12%

13%

12%

Harris County Household Income

9%

8%

10%

36%

Precinct 2
Key Map Page # 495, 496

2335hgl1 &2

Educational Attainment

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or
higher

0 20 40 60 80

0 Harris County| %
m Jacinto City

100

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

Community

Information

School Districts:
Elementary Schools:

Middle Schools:

High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Park:

Note: All data in this profil

Houston, Galena Park
Harris, Pleasantville,
Whittier, Jacinto,
Pyburn

Woodland Acres,
Holland

Furr

North Shore
Grayson

Jacinto City

None

e was obtained from the

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and

Urban Development.

Jacinto City Household Income

12%

16%

11%

12%
20%

05 Elementary Schools

€} High Schools

dy Middle Schools

B Parks

Hospitals

B Fire Department

W) Library

W Community Center
“Water




Jacinto City Population by Age Harris County
10% %
) ’ 8% 7%
o Over 64 o0
4%
28% m 20 to 64
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 5,554 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.64 Housing Type
Jacinto City Population in Renter-occupied Units: 2,713
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.38
) 9% 2%
14% 4%
Owner-occupied House Value
100 -
53%
3% 80
60 | 85%
Median Year Built: 1959 % . .
40 | Jacinto City
20 4
m 1990 or later
1980 - 1989 o $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B Jacinto City D Single-fami Iy detached
0 1970 - 1979 more $149,000 $99,009 $50,000 O Harris County O Single-family attached
m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

Harris County Less than $300
19% 16% $300 to $499
$500 to $749
15% $750 to $999
22%
28% $1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Jacinto City

100

o
N
o
&
o
D
o
[e ]
o

O Multi-family
I Mobile Home/Other

4%
29%

0
1% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of
Industry

| |

| |

100 200

0

300 400 500

Number of Persons Employed



African-
American

more races  Latino (of

any race)

04
m LaPorte
0 Harris County

Low/Moderate Income Persons: 1,861

Percent Below Poverty:

La Porte
Harris County, Texas

Precinct 2
Key Map Page # 340, 380
Census Tracts/Block Groups: 3417 bg 3;

T 3434 bg 2 & 5; 3435 bg 2
Race/Ethnicity i . .
1oo.. Demog raphlcs Educational Attainment
8. Total Population: 3,409| . v scnoo
Male 1,667 graduate
601 Female: 1,742 High School graduate

Associate's degree

0 Harris County| %

Low/Moderate Universe: 3,274
24 Low/Moderate Percent: 56.8%| "oty oot
Median Household Income: $33,278 . " p p - el
White | Blackor  Asan | Oher | Twoor  Hispanicor Persons Below Poverty: 609

Harris County Household Income

9%

12% 36%

13%

12% 10% 8%

LaPorte Household Income

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[l $40,000 to $49,999 19%
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999

B less than $10,000 15% 1%

11%

22%

8%

Community Information

School District: La Porte
Elementary Schools: La Porte, Bayshore

Middle School: La Porte

High School: La Porte

Hospital: Red BIluff General
Community Center: East Harris
Library: La Porte

Parks: Sylvan Beach,

Little Cedar Bayou

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.
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LaPorte Population by Age Harris County
9% 12% 8% 7%
9 Over 64
24% a 24%
m 20 to 64
O5to 19
0 Under 5
55%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 1,705 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.64 Housing Type
LaPorte Population in Renter-occupied Units: 1,589
Renter-occupied Avg. Household Size: 2.83
5% 11% 1%
27%
Owner-occupied House Value
100 4
21%
80 5%
28% 60
Median Year Built: 1965 %
40 | LaPorte
20
m 1990 or later
w 1980 - 1989 o $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than M LaPorte D Slngle-famlly detaChEd
@ 1970 - 1979 more 5149999 996,999 $50,000 O Harris County O Single-family attached
B 1960 - 1969 O Multi-family
B 1959 or earlier O Mobile Home/Other

Renter-occupied Gross Rent

Harris County Less than $300

4%

19% 16% $300 to $499
29%

$500 to $749

15% $750 to $999
22% o 63%
$1,000 or more 4%

28%

0O Harris County 100
m LaPorte % Harris County

o
N
o
N
o
@
o
o]
o

Median Year Built: 1976

O Other Services
Public Adrginistr?tiond S Employment by Industry
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation ‘:|_l
Health Care/Social Assistance i
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical Tvoe of
Real Estate yp
Finance/Insurance Industry
Information
Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade ]
Wholesale Trade P |
Ic\:/lanufactqring | , , , , ,
onstruction
Mining 0 50 100 150 200 250
O Agriculture/Forestry/Hunting Number of Persons Employed
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Race/Ethnicity

100+

80

60-
%
404

20

04
White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic
African- more races or Latino

’m‘ American (of any
0O Harris County race)

Lincoln Green
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 371, 372
Census Tract/Block Group: 5506 bg 5

Demog raphics Educational Attainment

Total Population: 2,969|  notahign school

Male: 1,464/ T

Female: 1,505 |High school graduzte

Low/Moderate Income Persons: 1,565 JR—

Low/Moderate Universe: 2,940

Low/Moderate Percent: 53.2%|

Median Household Income: $41,362 ; > P P P i
Persons Below Poverty: 239 _ %

Percent Below Poverty: 8.2%

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

8%

Lincoln Green Household Income

[0$60,000 or more
[0 $50,000 to $59,999 9%
[ $40,000 to $49,999 12%
I $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000 13%

5%

26%

Community Information

School District: Aldine
Elementary School: Wilburn

Middle School: Shotwell
High School: Klein Forest
Hospital: Parkway
Community Center: Doss
Library: Aldine
Parks: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept of Housing and
Urban Development.

Legend

& Elementary Schools

€} High Schools

& Middle Schools

[—— ™ Parks

1 Hospitals

T Fire Department

M) Library

W Community Center
“Water




Lincoln Green

10% 2%

Population by Age

Harris County

15%

8% 7%
Over 64
= 24%
m 20 to 64
31% O5to19
Under 5
= 61%
Housing
: . Population in Owner-occupied Units: 2,596 _
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.77 Housing Type
; Population in Renter-occupied Units: 373
Lincoln Green Renter-occupied Avg. Household Size: 4.01

3% 1%
25%

100 -

80

53% 60

Median Year Built: 1985 % o

20

m 1990 or later

@ 1980 - 1989
0 1970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or

Less than
$50,000

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

B Lincoln Green|
O Harris County

more

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Renter-occupied Gross Rent

0% 0% 3%

97%

Lincoln Green

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

19%

Harris County

16%

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

4%
29%

22%

28%

$1,000 or more

4%

Median Year Built: 1976

O Harris County | ¢
m Lincoln Green

Harris County

63%

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

| — T

Type of
Industry

100

o
(&)
(@]

Number of Persons Employed

150



Linus
Harris County, Texas

Precinct 2
Key Map Page # 460, 461, 501, 502
Census Tracts/Block Groups: 2532 bg 2 & 3;

2535 bg 1
Race/Ethnicity i . .
100- Demog raphlcs Educational Attainment
80 Total Population: 2,390 |  otatigh school
o Male 1,189 graduate
% Femal e. 1 s 201 High School graduate
404 Low/Moderate Income Persons: 710 R
" Low/Moderate Universe: 1,183
Low/Moderate Percent: 60.0% |
0 Median Household Income:  $38,632 : - = ~ ~ —
White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic .
African- more races or Latino Persons BeIOW POVEFty- 332 S Fars County %
Linu i .
B s County | " otery Percent Below Poverty: 14.1%
Harris County Household Income Linus Household Income
[1$60,000 or more
9% 12%
12% 36% [ $50,000 to $59,999 26%
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
13% [ $20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
9 8%
12% 10% 0 M less than $10,000 15% 10%
Community Information
School District: Goose Creek =7 . _
m - .

Elementary Schools: Crockett, Pumphrey
Middle Schools: Cunningham, Gentry

High School: Sterling

Hospital: San Jacinto Memorial
Community Center: Walker

Library: Stratford

Park: Huron

5 Elementary Schools
€} High Schools

Note: All data in this profile was obtained from the & & Middle Schools

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and B Fiee Depastmaent
Urban Development. The HUD data is only for Harris B Livrary
County, and some parts of the Census Tracts that make B Community Center
up this Target Area lie in the city of Baytown. This 5 Water
explains the discrepancy between total population
and low/moderate universe.

W Parks
Hospitals




Linus

7%

9%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

64%

Harris County

8%

7%
24%

13%

15%

Housing by Year Built

Linus

10%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

100 -

80

39%

60
%
40 {

Median Year Built: 1985

20 |
m 1990 or later

@ 1980 - 1989 04
0 1970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or

Less than
$50,000

$100,000 to
$149,999

$50,000 to

more $99,999

1,149 )

2.63 Housing Type
1,241

2.11

22%
36%
40% 2%
Linus

B Linis [ Single-family detached

O Harris County

O Single-family attached

m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

O Multi-family

Harris County

19% 16%

22%

28%

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

I Mobile Home/Other

4%
29%

0
% 63%

Median Year Built: 1976 A
m Linus

0 Harris County| o

60

%

100
Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

|
=
O
|
|
O
|

Employment by Industry

Il

Type of Industry

Z

=

50

100 150 200

Number of Persons Employed



Little York

Harris County, Texas
Precinct 1
Key Map Page # 412, 413, 452, 453
Census Tracts/Block Groups: 2216 bg 2 & 3;

Race/Ethnicity

100+

80

il

White Black or

Little York African-
mU ? or American
0 Harris County

Asian Other Twoor  Hispanic
more races  or Latino
(of any

race)

Demographics
Total Population:
Male:
Female:

Low/Moderate Universe:
Low/Moderate Percent:
Median Household Income:
Persons Below Poverty:
Percent Below Poverty:

13%

12%

Harris County Household Income

9%

12% 10%

Low/Moderate Income Persons: 5,822

2217bg 1 & 3;2224bg3 & 4

Educational Attainment

0 20 40 60

0 Harris County|
m Little York %

Little York Household Income

Not a high school
graduate

12,933
6,605 High School graduat
6,328 igh School graduate

8 695 Associate's degree
67.0%

$33,214

2,399
18.6%

Bachelor's degree or
higher

[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

11%

18%

18%

Community Information

School Districts:

Elementary Schools:

Middle Schools:

Aldine, Houston

Stoval, Fonville

High School: Aldine
Hospital: Parkway
Community Center: Mueller
Library: Aldine
Park: Melrose

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development. The HUD data is only for Harris
County, and some parts of the Census Tracts that make
up this Target Area lie in the city of Houston. This
explains the discrepancy between total population

and low/moderate universe.

Kurkee, Carrol, Barrick

,,,,, NS i

Legend

L{ & Elementary Schools

€} High Schools

&g Middle Schools

B Parks

Hospitals

T Fire Department

N Library
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“Water

= __

i

i
N

il

[




15%

Little York POpUIation by Age Harris County
9% 8%
8% 7%
o Over 64
27% 24%
m 20 to 64
Oo5to 19
O Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 9,812 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size: 3.51 Housing Type
Little York Population in Renter-occupied Units: 2,957
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.55
9%
12% 27%
Owner-occupied House Value
100 -
80 3%
3%
60
Median Year Built: 1970 % .
40 | Little York
20
m 1990 or later
04 . .
B 1980 - 1989 $150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than M Little York D Slngle-famlly detached
01970 - 1979 more $149.999 $99.999 $50000 O Harris County O Single-family attached
m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

Harris County Less than $300

19% 16% $300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

22%

28% $1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

0 Harris County

Median Year Built: 1976 )
m Little York

100

%

O Multi-family
I Mobile Home/Other

4%
29%

0
% 63%

Harris County

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EOONOECOEEODEEEEEOO

Employment by Industry

Type of Industry

Z Z

Z

Z
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100

f
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400
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Marwood-DeZavalla
Harris County, Texas

Precinct 2
Key Map Page # 496, 497, 498, 499
Census Tract/Block Groups: 2525 bg 1 - 4

Race/Ethnicity . - _
100- Demog raphlcs Educational Attainment

0 Total Population: 4,252 M
60 Male: 2,183|
" Female: 2,069 "erseretoae
401 Low/Moderate Income Persons: 2,603| e segee
ol Low/Moderate Universe: 4,252 .
Low/Moderate Percent: B1.20p| e
0 Median Household Income: $31,824 ; s p p

White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic

African- more races or Latino Persons BEIOW POVEI’tyZ 633

B Marwood American (of any . 0, B Marwood %
O Hanrs County o Percent Below Poverty: 15.0%

Harris County Household Income Marwood-DeZavalla Household Income
[1$60,000 or more

9% 10% 19%
36% @ $50,000 to $59,999
I $40,000 to $49,999
B $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999

B $10,000 to $19,999
12% 8%

10% M less than $10,000

80 100

12%

13%

Community Information

School Districts: Channelview,
Galena Park

Elementary Schools: Woodland Acres,
DeZavalla

Middle School: Woodland Acres

High School: Channelview

Hospital: Tidelands

Community Center: Ramsey

Library: Jacinto City

Parks: Ramsey, San Jacinto,

River Terrace Legend

& Elementary Schools
&} High Schools

& Middle Schools

W Patks

Hospitals

B Fire Department

. . " . B Library
Note: All data in this profile was obtained from the 8 Comraunity Center

2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Water
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development. L]




Marwood-DeZavalla

10%

7%

Population by Age

Harris County

8% 7%
o Over 64
27% m 20 to 64 24%
O5to 19
O Under 5
61%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 2,548 _
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.13 Housing Type
. Population in Renter-occupied Units: 1,704
M DeZavall . >
arwood-Dezavalla Renter-occupied Avg. Household Size:  3.00

10%

30%
16%

100 -

80 |
21% 23%
60 |

Median Year Built: 1970 % o

20 4

m 1990 or later

@ 1980 - 1989
0 1970 - 1979

Owner-occupied House Value

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

B Marwood
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Renter-occupied Gross Rent

35%

51%

12% 2%

Marwood-DeZavalla

[ Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

Harris County Less than $300 29
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
o o $1,000 or more 4%
Median Year Built: 1976 0 20 20 " 60 8 100 Harris County
O Other Services
O Public Administration _ Employment by Industry
O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance $
B Education ]
B Administrative/Support
B Management of Companies
W Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate
B Finance/Insurance Type of Industry
B Information
O Utilities ) ) T T l_l
B Transportation/Warehousing I
O Retail Trade P | | | | |
B Wholesale Trade | . . . . : .
O Manufacturing 0 50 100 150 200 250 300

O Construction
B Mining
E Agriculture/Forestry/Hunting

Number of Persons Employed



McNalir

Harris County, Texas
Precinct 2
Key Map Page # 459, 460, 461
Census Tract/Block Groups: 2530 bg 1 & 2

Harris County Household Income

Race/Ethnicity i . .
100 Demog raphlcs Educational Attainment
80 Total Population: 1,607 | e
o Male: 753 |
% Female: 854 High School graduate
40 Low/Moderate Income Persons: 1,094 | s cegree
20 Low/Moderate Universe: 1,710
Bachelor's degree or
Low/Moderate Percent: 64.0% higher
0 H .
White  Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic Medlan HousehOId |nC0me. $221928 0 20 40 60 80 100
African- more  or Latino Persons Below Poverty: 489 | %
i Ameri f ! cNair
ey | e O Percent Below Poverty: 28.6%

[1$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

9%

12% 36%

13%

8%

12% 10%

25%

McNair Household Income

20%

%

12%

Community Information
School District:

Goose Creek

|

Elementary School: Harlem e
Middle School: Cunningham ——
High School: Sterling
Hospital: San Jacinto Memorial
Community Center: Walker sones Re
Library: Stratford
Park: Washington
Lgend

fr) Elementary Schools
& High Schools

& Middle Schools
B Parks

Hospitals

B Fire Department

N Library

W Community Center
Water

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

iz

=




McNair Population by Age Harris County
7% 13% 8% 7%
o Over 64
25% 0
m 20 to 64 24%
O5to19
0 Under 5
55%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 985 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.88 Housing Type
McNair Population in Renter-occupied Units: 622
Renter-occupied Avg. Household Size: 2.72
6% 6% 11%
10%
% Owner-occupied House Value 0%
100 -
80
9% 60 | 79%
Median Year Built: 1964 % McNair
40
20 4
W 1990 or later
[ 1980 - 1989 04 [ Single-family detached
$150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than W McNair
01970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family
|' .
01959 or earlier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County
Less than $300 4%
19% - $300 to $499 29%
$500 to $749
15%
) s $750 to $999 % 63%
28% $1,000 or more
Median Year Built: 1976 0 20 40 % 60 80 100 Harris County

Other Services
Public Administration Employment by Industry
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate Type of
Finance/Insurance Industry
Information

Utilities
Transportation/Warehousing

Retail Trade
Wholesale Trade
0 50

Manufacturing
Construction
Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting Number of Persons Employed

100 150

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO




Meadow Vista
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 369, 370
Census Tract/Block Group: 5515 bg 1

Race/Ethnicity i . .
0. Demog raphlcs Educational Attainment
0. Total Population: 1,193|  notatignseool
Male: 666 graduate
w 60+ Female: 527 High School graduate
w0l Low/Moderate Income Persons: 726
Low/Moderate Universe: 1,094  Associstes degree
20 Low/Moderate Percent: 66.4%|  sacelors degree or
, Median Household Income: $30,750 higher
White  Blackor  Asian Other  Twoor  Hispanic Persons BeIOW Poverty: 234 0 20 40 60 80 100
i African- more  or Latino . B Meadow Vist:
;ﬁj‘i";‘u’ﬁ‘;‘ Ao poes (of anyrace) Percent Below Poverty: 21.5% %
Harris County Household Income Meadow Vista Household Income
[0 $60,000 or more
9% 14%
12% 36% @ $50,000 to $59,999 28%
I $40,000 to $49,999 13%
W $30,000 to $39,999
13% [0 $20,000 to $29,999 1%
W $10,000 to $19,999 -y 9%
0 8% ()
12% 10% 0 M less than $10,000 13%

Community Information
School District: Cypress Fair
Elementary Schools: Klenk, Hancock
Middle School: Bleyl
High School: Cypress Creek
Hospital: Parkway
Community Center: Cypress
Library: Northwest
Park: None
+ Legend‘
|| & Elementary Schools
€} High Schools
g Middle Schools 1 L]
B Parks —
B Hospitals
=21 F?re Department |
Note: All data in this profile was obtained from the 71 & coty Coner 11
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income || = wate |
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and I
Urban Development. | \




Meadow Vista Population by Age Harris County

10% 6% 8% 7%
o Over 64

m 20 to 64
Oo5to 19
0O Under 5

24% 24%

Housing

. . Population in Owner-occupied Units: 773

Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size: 3.65 Housing Type
Meadow Vista Population in Renter-occupied Units: 420
Renter-occupied Avg. Household Size: 4.04

% 13%
16%

- 45%
Owner-occupied House Value 49%

100 -
29%

80

3% 3%

60
Median Year Built: 1978 %

0 | Meadow Vista

20 4

m 1990 or later

[ 1980 - 1989 0] [ Single-family detached
$150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B Meadow Vista . .
0 1970-1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family
1959 or earlier R
- O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 40/
0
28% $1,000 or more
Median Year Built: 1976 = Meadow Vista | ¥ ¢ ¢ ' ) i
0 20 40 " 60 80 100 Harris County

O Other Services
O Public Administration Employment by Industry
O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance

B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate Type of Industry
B Finance/Insurance
[ |
O
|

Information
Utilities _
Transportation/Warehousing

O Retail Trade J
B \Wholesale Trade r
0

O Manufacturing
O Construction ' ! '
B Mining 50 100 150

E Agriculture/Forestry/Hunting Number of Persons Employed

Z Z




Northington-Kenwood
Harris County, Texas

Precinct 1
Key Map Page # 414, 415
Census Tracts/Block Groups: 2317 bg 1;
2321bgl &2

Race/Ethnicity Educational Attainment

100, Demographics
80/ Total Population: 4,224 Nmagh,fdhui:w
60 M al e 2 ! 075 High School graduate
w Female: 2,149
40 Low/Moderate Income Persons: 2,909|  axociates degree
ol Low/Moderate Universe: 4,242 s oo
Low/Moderate Percent: 68.6% e
. White  Blackor  Asian Other Twoor Hispanic Medlan HousehOId Income $28’67O 0 20 40 60 80 100
African- more races or Latino PerSOHS BeIOW POVEI’ty 942

- - | Northington %
i B crey Percent Below Poverty: 22.2% ‘
0 Harris County race)

Harris County Household Income Northington- Kenwood Household Income
[0 $60,000 or more

[ $50,000 to $59,999 15% 15%
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

I
£

9%

36%

12%
%
15%

13% 12%

12% 10% 8%

1T

Community Information

School District: Aldine
Elementary School: Johnson

TG

J.

Middle School: Escamilla
High School: McArthur
Hospital: Little York -
Community Center: Barbara Jordan i —
Library: High Meadows |!I.l_ )
Park: None —_-a
o
Legend

5 Elementary Schools

€ High Scheols

dy Middle Schools

| W Parks

| Hospitals

B Fire Department

N Library

W Community Center
Water

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




Northington-Kenwood Population by Age Harris County

11% 5% 8% %
o Over 64
24%
28% m 20 to 64 0
Oo5to 19
O Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 1,890 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.13 Housing Type
Northington-Kenwood Population in Renter-occupied Units: 2,300
o Renter-occupied Avg. Household Size:  3.35
18% 0
13% 12%
15% Owner-occupied House Value 18%
100 -
50%
- 80 |
46% 20%
60
Median Year Built: 1974 % .
0 Northington-Kenwood
m 1990 or later 20 4
[ 1980 - 1989 0] [ Single-family detached
$150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B Northington . .
@ 1970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Single-family attached
B 1960 - 1969 O Multi-family
li -
0 1959 or earier O Mobile Home/Other
Renter-occupied Gross Rent
Harris County Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 4%
8% $1,000 or more 0
. - . 0 20 40 60 80 100
Median Year Built: 1976 % Harris County

O Other Services
O Public Administration Employment by Industry
O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance

B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical

O Real Estate Type of
B Finance/Insurance Industry
B Information

O Utilities

B Transportation/Warehousing
O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction ' ' : : : -
B Mining 0 50 100 150 200 250

E Agriculture/Forestry/Hunting Number of Persons Employed




Oakhollow

Harris County, Texas
Precinct 4
Key Map Page # 409, 410
Census Tract/Block Group: 5342 bg 4

Race/Ethnicity i . .
100- Demog raphlcs Educational Attainment
. Not a high school
80§ Total Population: 1,748 graduate
Male: 816
60+ . High School graduate
% Female: 932
40 Low/Moderate Income Persons: 911 ot dore
" Low/Moderate Universe: 1,487
Low/Moderate Percent: 61.3% Bachem}:‘?:‘fgfee or
- igher
v — e — . Median Household Income: $31,080 ? | > > > > :
ite ack or sian ther wo or ispanic .
— African- more o Latino Persons Below Poverty: 256 o 0 @ 0 " &0 & 100
American races “g:e")y Percent Below Poverty: 17.2%
Harris County Household Income Oakhollow Household Income
[0 $60,000 or more
9% 7% 0
12% 36% @ $50,000 to $59,999 14%

[ $40,000 to $49,999 8%
I $30,000 to $39,999
[0$20,000 to $29,999
Il $10,000 to $19,999

0 8% 23%
12% 10% M less than $10,000 ’ 15%

13%
14%

Community Information

School District: Cypress Fair

Elementary Schools: Post, Bane

Middle School: Dean

High School: Jersey Village — I}
Hospital: Spring Branch

Community Center: Spring Branch

Library: Fairbanks

Park: Bane

i) Elementary Schools
€} High Schools

&g Middle Schools
W Tarks

Hospitals
& Fire Department
N Library

LT

Note: All data in this profile was obtained from the il Community Center
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Water

data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




Oakhollow Population by Age Harris County
8% 16% 8% %
o Over 64
0,
m 20 to 64 24%
O5to 19
O Under 5
56%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 894 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  2.24 Housing Type
Oakhollow Population in Renter-occupied Units: 693
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.00

6%

10%

30%

23%

Median Year Built: 1982

m 1990 or later
m@ 1980 - 1989
01970 - 1979
m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

15%

28%

Median Year Built: 1976

31%

22%

Owner-occupied House Value

100 -

80

60
%
40

20

$150,000 or $100,000 to
more $149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

| Oakhollow
O Harris County

Renter-occupied Gross Rent

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749
$750 to $999

$1,000 or more

| Oakhollow 0 20 40 60 80 100
O Harris County %

16%
0%

50%

Oakhollow

[ Single-family detached
[ Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

0
1% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance

B Education

B Administrative/Support

Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical

]
=
O Real Estate

B Finance/Insurance
B [nformation

O Utilities

|

Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade
O Manufacturing
O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

E =

Type of Industry

100 150

Number of Persons Employed



Ranch Country
Harris County, Texas

Precinct 3
Key Map Page # 324, 325
Census Tract/Block Group: 5558 bg 1

Race/Ethnicity

100

80

60

40

20

0
White Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic
African- more races or Latino
B Ranch Country N
N American (of any
O Harris County race)

Demog raphics Educational Attainment
Total Population: 2,253| Mo
Male: 1,105
Female: 1,148 High School graduate

Low/Moderate Income Persons: 1,176
Low/Moderate Universe: 2,254
Low/Moderate Percent: 52.2% | Bachelors degree or

Associate's degree

Median Household Income: $38,224 higher

Persons Below Poverty: 284 0 &) B ® )
B Ranch Country
Percent Below Poverty: 12.6% %

100

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

Ranch Country Household Income
[0 $60,000 or more

[$50,000 to $59,999 1%
I $40,000 to $49,999 1

B $30,000 to $39,999
[$20,000 to $29,999
B $10,000 to $19,999

36% 22%

14% 12%

8%

M less than $10,000

Community Information

School District: Waller
Elementary School: Roberts Road
Middle School: Schultz

High School: Cypress Fair
Hospital: Parkway
Community Center: Cypress
Library: Tomball
Parks: Zube, Roberts

18% 12%

E Elementary Schools
& High Schools

8 Middle Schosls

W Parks

Hospitals

& Fire Department

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

N Library
@ Community Center
“Water




Ranch Country

Population by Age

Harris County

26%

15%

10% 2%
8% 7%
o Over 64 040
29% m 20 to 64 °
O5to 19
0 Under 5 61%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 1,402 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.28 Housing Type
Ranch Country Population in Renter-occupied Units: 851
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.08

4% 2% 19%

1% 119%

1%

49%

Median Year Built: 1984 %

m 1990 or later

01970 - 1979

100 -

80

60 1

40

20

@ 1980 - 1989 0

Owner-occupied House Value

Less than
$50,000

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

B Ranch Country
O Harris County

87%

Ranch Country

[ Single-family detached
O Single-family attached

m 1960 - 1969

O 1959 or earlier

O Multi-family

Harris County

19% 16%

22%
28%

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

B Ranch Country (3 2’0 4’0 6’0 8’0
O Harris County %

100

0 Mobile Home/Other

4%
29%

0,
1% 63%

Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

|
=
O
|
|
O
|

Employment by Industry

==

Type of Industry

| —

0 50

100 150 200

Number of Persons Employed



Race/Ethnicity

100+

80

60
%
40

20

04

White Black or Asian Other Twoor  Hispanic

more races or Latino

" African-
B Riverwood American (of any
O Harris County race)

Riverwood
Harris County, Texas

Precinct 1

Key Map Page # 414, 415, 454, 455
Census Tracts/Block Groups: 2319 bg 2;

2320bg 1 & 2

Demographics
Total Population: 4,657
Male: 2,350
Female: 2,307
Low/Moderate Income Persons: 2,073
Low/Moderate Universe: 2,735
Low/Moderate Percent: 75.8%
Median Household Income: $29,232
Persons Below Poverty: 1,360
Percent Below Poverty: 29.7%

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or

higher

Educational Attainment

0

B Riverwood
O Harris County

80 100

13%

Harris County Household Income

9%

12%

12% 10%

36%

8%

[1$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

16%

19%

Riverwood Household Income

16%

6%

12%

Community Information
School District: North Forest
Elementary Schools: Marshall, Keahey
Middle School: Oak Village
High School: Smiley
Hospital: Little York
Community Center: Barbara Jordan
Library: High Meadows
Park: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and =
Urban Development. The HUD data is only for Harris —
County, and some parts of the Census Tracts that make
up this Target Area lie in the city of Houston. This
explains the discrepancy between total population

and low-moderate universe.

AIE

__E.—'\‘ -=
Ed S
(S R

,,\
it

& Elementary Schools
€} High Schools
dy Middle Schools
B Parks
& Hospitals
& Fire Department
B Library
B8 Community Center




Riverwood Population by Age Harris County
10% 5% 8% %
o Over 64 .
27% m 20 to 64 ’
O5to 19
0 Under 5 61%
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 3,265 ]
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.37 Housing Type
Riverwood Population in Renter-occupied Units: _ 1,392
on ™ Renter-occupied Avg. Household Size:  3.42
33%
23% 18%
Owner-occupied House Value
100 4
80 1%
34% 3%
60
Median Year Built: 1976 %

15%

m 1990 or later

0 1970 - 1979

40 {

20

m 1980 - 1989 04

Less than
$50,000

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Riverwood

[ Single-family detached
O Single-family attached

| Riverwood
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Harris County

19% 16%

22%

28%

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749 -
$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

4%

Median Year Built: 1976

® Riverwood 0 20 40 60 80
O Harris County %

100 :
Harris County

63%

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

Type of
Industry

el

100

150 200

Number of Persons Employed




Sherwood Place
Harris County, Texas

Precinct 1
Key Map Page # 414

Census Tract/Block Groups: 2317 bg2 & 4

Race/Ethnicity

100+

80

60
%

40

20

0

White  Black or

African-

B Sherwood Place|  American
O Harris County

Asian Other Twoor  Hispanic
more  or Latino
races (of any

race)

Demographics

9%

12%

13%

12%

10%

Harris County Household Income

Educational Attainment

Community Information

School District: Aldine
Elementary Schools: Fonwood, Escamilla,
Orange Grove

Middle School: Northwood
High School: Forest Brook
Hospital: Little York
Community Center: Driver

Library: High Meadows
Parks: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Total Population: 2,583|  notanighschool
Male: 1,340 graduate
Female . 1 y 243 High School graduate
Low/Moderate Income Persons: 1,843
. Associate's d
Low/Moderate Universe: 2,560 oomes e
Low/Moderate Percent: 72.0% B““E'”;'jg‘h’z?'e“'
Median Household Income: $22,451 ~ = = ~ —
Persons Below Poverty: 694 R "
erwoo ace (]
Percent Below Poverty: 27.2%
Sherwood Place Household Income
[0 $60,000 or more
36% [$50,000 to $59,999 23% 19%
W $40,000 to $49,999
B $30,000 to $39,999
[0 $20,000 to $29,999
m $10,000 to $19,999
8% 21%
M less than $10,000
L
&
5
£
I
Harbwick Rd
d
=)
Legend W
H_E| Elementary Schools
< High Schools
[ | & Middle Schools r
| ™ Parks
Hospitals
t— @ Fire Department
N Library
| @ Community Center [ 4 -
Water




Sherwood Place

6%

9%

30%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

7%

8%

61%

15%

22%

Housing by Year Built

Sherwood Place

6% 13%

Housing

Population in Owner-occupied Units:

Owner-occupied Avg. Household Size:

Population in Renter-occupied Units:

Renter-occupied Avg. Household Size:

1,654
3.71
929
3.61

Housing Type

7% 12%

32%

Median Year Built: 1971 %

W 1990 or later

01970 - 1979

100 -

80

60

40 J

20

@ 1980 - 1989 04

Owner-occupied House Value

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than
$50,000

B Sherwood Place
O Harris County

2%

79%

Sherwood Place

[ Single-family detached
O Single-family attached

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Harris County

16%

22%

28%

Median Year Built: 1976

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749 e
$750 to $999

$1,000 or more

B Sherwood Place 0 20 40 60
O Harris County %

Renter-occupied Gross Rent

100

4%

Harris County

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EOONOECOEEODEEEEEOO

Employment by Industry

Type of
Industry

Ol' ]

50

100

150 200 250 300

Number of Persons Employed



South Houston
Harris County, Texas

Precinct 2
Key Map Page # 535, 536, 575, 576
Census Tracts/Block Groups: 3208 bg 5 & 6;
3214bg1,2,4,5;3215hbg 1

100- Race/Ethnicity Demog raphics Educational Attainment
801 Total Population: 12,798 N°‘ﬂgﬁ§"uz::°°'
ol Male: 6,544
% Female: 6,254 | High school graduate
a0 fl Low/Moderate Income Persons: 8,506
ol Low/Moderate Universe: 12,684  Asodates degree
Low/Moderate Percent: 67.1% Bachelor's degree or
- White  Blackor  Asian Other Twoor  Hispanic Medlan HousehOId Income: $29’872 e + f v v ¢ v
African- more races or Latino Persons Below Poverty: 2,984 0 0 1 60 % 100
B ey | Ameican o Percent Below Poverty: 23.6% %

Harris County Household Income

South Houston Household Income
[0 $60,000 or more

E$50,000 to $59,999 14% 18%
I $40,000 to $49,999
B $30,000 to $39,999
[$20,000 to $29,999

B $10,000 to $19,999
10% & M less than $10,000 17% 15%

9%

12% 36%

20%

13%

12%

Community Information

School District: Pasadena
Elementary Schools: South Houston, Hall,

Stevenston, Mathys dob R ]
Middle Schools: South Houston, S
Queens I
High School: South Houston
Hospital: Pasadena BayShore
Community Center: Willardville
Library: South Houston
Parks: None
€} High Schools :
o T S :
/{ Hospitals X = |
B Fire Department L\
Note: All data in this profile was obtained from the B oty Coate '
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Water ’—
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.




South Houston Population by Age Harris County

11% 7% 8% %
0 Over 64

m 20 to 64
Oo5to 19
0O Under 5

28% 24%

Housing

. . Population in Owner-occupied Units: 7,271

Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.55 Housing Type
South Houston Population in Renter-occupied Units: 5,524
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.46

8%

13%

14%

Owner-occupied House Value

100 -

26%

80 4

28% 0 3%

Median Year Built: 1966 %

40 | South Houston

20 4

m 1990 or later

| 1980 - 1989 $1500000r  $100000t0  $50,000t0 Less than B South Houston [ Single-family detached

0 1970 - 1979 more $149,999 $99,999 $50,000 O Harris County I:l Slngle-famlly attached
m 1960 - 1969 B Multi-family

1 li .
0 1959 or earlier O Mobile Home/Other

Renter-occupied Gross Rent
Harris County
Less than $300
4%
16%
19% $300 to $499
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 63%
28% $1,000 or more
. . 0 20 40 60 80 100
Median Year Built: 1976 W South Houston )
O Harris County % Harris County

O Other Services
O Public Administration Employment by Industry

O Accommodation/Food Services p :

B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance

B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate Type of Industry
B Finance/Insurance
[ |
O
|

Information
Utilities
Transportation/Warehousing |
O Retail Trade I
B Wholesale Trade

O Manufacturing l /l /l /l /l

O Construction 0 200 400 600 800 1000 1200
B Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Number of Persons Employed



Tomball

Harris County, Texas

Race/Ethnicity

100+

80

60+
%

40

20+

04

White Black or  Asian Other

African-

B Tomball American
O Harris County

Two or
more
races

Hispanic
or Latino
(of any
race)

Demographics
Total Population:
Male:
Female:

Low/Moderate Universe:
Low/Moderate Percent:
Median Household Income:
Persons Below Poverty:
Percent Below Poverty:

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

36%

Low/Moderate Income Persons: 1,510

Precinct 4
Key Map Page # 288
Census Tract/Block Group: 5554 bg 2

Educational Attainment

2,787
1,249
1 y 538 High School graduate

Not a high school
graduate

Associate's degree

2,517
60.0%

Bachelor's degree or
higher

0 20 40 60

$29,012

291
11.6%

0
O Harris County| %
B Tomball

80 100

Tomball Household Income

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
I $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

8%

15%

17%

Community Information

School District: Tomball
Elementary School: Tomball
Middle School: Tomball
High School: Tomball
Hospital: Little York
Community Center: Matthews
Library: Tomball
Parks: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept of Housing and
Urban Development.

Legend

HE. Elementary Schools
L G High Schools
&y Middle Schools
B Parks
Hospitals
& Fire Department
W Library
@ Community Center
“Water




Tomball

8% 21% 8% %

52%

Population by Age Harris County

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Housing by Year Built
Tomball

14%

Housing

Population in Owner-occupied Units: 577 )
Owner-occupied Avg. Household Size: 2.08 Housing Type
Population in Renter-occupied Units: 1,967
Renter-occupied Avg. Household Size: 2.31
5%
29%

12%

100

80
15%

250 60
Median Year Built: 1984 20

20

m 1990 or later
@ 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

2%

64%

Tomball

$150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than H Tomball D Sing|e_fam i |y detached
more $149,999 $99,999 $50,000 .
O Harris County

O Single-family attached

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
I Mobile Home/Other

Renter-occupied Gross Rent
Harris County
Less than $300
4%
19% 16%
° $300 to $499 20%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 2%
28% $1,000 or more
Median Year Built: 1976 O Harris County| o 2 ® & o 100 )
i ® Tomball % Harris County

O Other Services

O Public Administration

O Accommodation/Food Services
B Arts/Entertainment/Recreation
B Health Care/Social Assistance
B Education

B Administrative/Support

B Management of Companies

B Professional/Scientific/ Technical
O Real Estate

B Finance/Insurance

B [nformation

O Utilities

B Transportation/Warehousing

O Retail Trade

B Wholesale Trade

O Manufacturing

O Construction

E Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

Employment by Industry

Type of Industry

Z

0 50 100 150 200
Number of Persons Employed
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Verde Forest

Harris County, Texas

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

Key Map Page # 415, 416, 455, 456
Census Tract/Block Group: 2323 bg 4

Race/Ethnicity .

100, Demographics
80/ Total Population: 2,958
Male: 1,413
w0 Female: 1,545
404 Low/Moderate Income Persons: 2,098
Low/Moderate Universe: 2,991
1 Low/Moderate Percent: 70.1%
0 Median Household Income: $31,328
e Sdcor Asan - Oner | Twoor - Hispene Persons Below Poverty: 671
mardePorest | Amercan oteny Percent Below Poverty: 22.6%

Precinct 1

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or
higher

O Harris County|
B \erde Forest

Educational Attainment

0 20 40

80

100

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

14%

Community Information

School District: Sheldon
Elementary School: Monahan
Middle School: C.E. King

High School: C.E. King
Hospital: North Shore
Community Center: Driver
Library: North Channel
Park: None

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Verde Forest Household Income

15%

14%

11%

Legend

o5 Elementary Schools
@ High Schools

dh Middle Schools
W TParks

Hospitals
[ B Fire Departraent
M| Library
@i Community Center
“Water

Garrett Rd

Tidwell Bd




Verde Forest

4%

12%

28%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

24%

Harris County

8%

7%

Housing by Year Built
Verde Forest

4% 2%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:
Population in Renter-occupied Units:
Renter-occupied Avg. Household Size:

2,058
3.27
900
2.75

48%

100

80

60

Median Year Built: 1989 % o

20

W 1990 or later
@ 1980 - 1989
01970 - 1979

$150,000 or

Owner-occupied House Value

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than

more $50,000

B Verde Forest
O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County

19% 16%

15%

22%
28%

Less than $300
$300 to $499
$500 to $749 J
$750 to $999

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Median Year Built: 1976

0 Harris County
m Verde Forest %

100

Housing Type

% 09
4% 0% 14%

82%

Verde Forest

[ Single-family detached
[ Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%
29%

63%

Harris County

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Employment by Industry

| T

Type of Industry

100

150

200 250 300
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Wayforest
Harris County, Texas

Precinct 4
Key Map Page # 372, 373
Census Tract/Block Groups: 2405 bg 1 & 2

Race/Ethnicity . : ;
100- Demog raphlcs Educational Attainment

801 Total Population: 3,992|  remaee
60 Male: 1,912
% Female: 2,080 Hih ool gate
401 Low/Moderate Income Persons: 739 N
20 Low/Moderate Universe: 1,076
Low/Moderate Percent: 68.7% Bﬂchem;isg:zgreeor
0 Median Household Income: $28,319 | - - - :

White Black or Asian Other Twoor  Hispanic

) 0 100
African- more races  or Latino Persons BeIOW POVerty. 748 O Harris Count N
B Wayforest American (of any . 0, arris County) %
B s oty e Percent Below Poverty: 19.1%
Harris County Household Income Wayforest Household Income
[0$60,000 or more

9%

12% 36% @ $50,000 to $59,999 11% 7%
| $40,000 to $49,999 14%
I $30,000 to $39,999
[ $20,000 to $29,999

Il $10,000 to $19,999

6%

10%

13%

21%

8%
10% M less than $10,000 31%

12%

Community Information
School Districts: Aldine
Elementary School: Calvert
Middle School: Eckert
High School: Aldine
Hospital: Little York
Community Center: Doss
Library: Aldine
Park: None
5 Elementary Schools
€F High Schools
Note: All data in this profile was obtained from the O i sehocte
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income Fospitals
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and ﬁfﬁﬁ;wm‘ =L
Urban Development. The HUD data is only for Harris B Community Center
County, and a large piece of this Census Tract lies in Water
the city of Houston. This explains the discrepancy
between total population and low/moderate universe. {




Wayforest

1%

13%

22%

Population by Age

o Over 64
m 20 to 64
O5to19

O Under 5

Harris County

8%

7%
24%

30%

15%

Housing by Year Built

Wayforest

% 3% 14%

Housing

Population in Owner-occupied Units:
Owner-occupied Avg. Household Size:

Population in Renter-occupied Units:

Renter-occupied Avg. Household Size:

100 -

49% 80 4

60

Median Year Built: 1983 % o

20 4

W 1990 or later

m 1980 - 1989
01970 - 1979

Owner-occupied House Value

Less than
$50,000

$150,000 or
more

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

45 _
2.50 Housing Type
3,947
2.38 o 0% 15
98%
Wayforest
B Wayforest [ Single-family detached

O Harris County [ Single-family attached

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

O Multi-family
0 Mobile Home/Other

Harris County

19% 16%

22%

28%

$1,000 or more

Renter-occupied Gross Rent

Less than $300

$300 to $499

$500 to $749

$750 to $999

4%
29%

Median Year Built: 1976 B Harri

=Y

s County 20 40 60

B Wayforest %

100

Harris County

O Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EOONOECOEEODEEEEEOO

Employment by Industry

Type of Industry
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Webster

Harris County, Texas

Precinct 2
Key Map Page # 618, 658

Census Tracts/Block Groups: 3411 bg 2; 3412 bg 6

Race/Ethnicity

100 4

80

60

404

20

04
White Black or

African-

B Webster American
0O Harris County

Asian

Other Two or Hispanic
more races or Latino
(of any

race)

Demographics
Total Population:
Male:
Female:

Low/Moderate Universe:
Low/Moderate Percent:
Median Household Income:
Persons Below Poverty:
Percent Below Poverty:

12%

13%

12%

Harris County Household Income

9%

10%

Low/Moderate Income Persons: 1,574

Educational Attainment

Not a high school
graduate

2,294
1,216
1,078

High School
graduate

Associate's degree

2,101
T74.99%| Bachelor's degree or
$25,790 higher ' ' '
583 _ 0 20 40 60 80 100

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
I $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

8%

Community Information

School District:
Elementary Schools:
Middle School:
High School:
Hospital:
Community Center:
Library:

Parks:

Clear Creek

Hyde, McWhirter
Webster

Clear Lake

North Shore
Challenger Seven
Freeman Memorial
None

Webster Household Income

13% %

9%

11%

29%

15%

Legend

5 Elementary Schools
&} High Schools

dy Middle Schools

W Parks

Hospitals

& Fire Department

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

N Library
W Community Center
“Water




Webster Population by Age Harris County
13% 5% 8% 7%
o Over 64
22% m 20 to 64 24%
O5to 19
0 Under 5
Housing
. . Population in Owner-occupied Units: 91 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.29 Housing Type
Webster Population in Renter-occupied Units: 2,092
Renter-occupied Avg. Household Size: 3.13

12%

15%

9% 10%

8%

Owner-occupied House Value

100 -

80

61%

Median Year Built: 1975

m 1990 or later

m@ 1980 - 1989 $150,000 or

0 1970 - 1979 more

60 {
%

40

20 4

0

$100,000 to
$149,999

$50,000 to
$99,999

Less than

$50,000 B Webster

O Harris County

m 1960 - 1969

0 1959 or earlier

Harris County Less than $300

19% 16%

22%
28%

Renter-occupied Gross Rent

O Harris County
W \Webster

Median Year Built: 1976

$300 to $499
$500 to $749
$750 to $999
$1,000 or more
0 20 40 60 80
%

100

1% 3% 2%

94%

Webster

[1 Single-family detached
O Single-family attached
O Multi-family

O Mobile Home/Other

4%

Harris County

O
O
O
(]
|
|
|

|
=
O
|
|
O
|

O
|
O
O
(]
a

Other Services

Public Administration
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate

Finance/Insurance

Information

Utilities
Transportation/Warehousing
Retail Trade

Wholesale Trade

Manufacturing

Construction

Mining
Agriculture/Forestry/Hunting

Type of Industry

Employment by Industry

| —

100

o
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o

150 200 250
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Woodsdale

Harris County, Texas

Precincts 1 & 2

Key Map Page # 413, 414
Census Tract/Block Groups: 2219bg 1 -3

Race/Ethnicity

100+

80

60
%
40

20

04

White Black or Asian

African-

B Woodsdale American
O Harris County

Other Twoor  Hispanic
more races or Latino
(of any

race)

Demographics
Total Population: 8,543
Male: 4,429
Female: 4,114
Low/Moderate Income Persons: 6,294
Low/Moderate Universe: 8,464
Low/Moderate Percent: 74.4%
Median Household Income: $26,544
Persons Below Poverty: 2,286

27.0%

Percent Below Poverty:

9%

12%

13%

12% 10%

Harris County Household Income

Educational Attainment

Not a high school
graduate

High School graduate

Associate's degree

Bachelor's degree or
higher

o
~
S
s
3
=3
3

80

O Harris County
m Woodsdale

100

[0$60,000 or more

[ $50,000 to $59,999
[ $40,000 to $49,999
W $30,000 to $39,999
[3$20,000 to $29,999
I $10,000 to $19,999
M less than $10,000

36%

18%

8%

Community Information
School Districts:

Aldine, Houston

Elementary Schools: Scarborough,
Worsham, Barrick
Middle School: Henry
High Schools: McArthur,
Sam Houston
Hospital: Little York
Community Center: Hardy
Library: High Meadows
Parks: Keith-Wiess,
Squatty Lyons

Note: All data in this profile was obtained from the
2000 U.S. Census, except for Low/Moderate Income
data, which is from the U.S. Dept. of Housing and
Urban Development.

Woodsdale Household
14% 13%

11%

27%

Hospitals

B Fire Department

W Library

@ Community Center
Water
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Legend = )
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Woodsdale Population by Age Harris County

10% 6% 8% 7%
o Over 64

m 20 to 64
Oo5to 19
0O Under 5

24%

29%

Housing

. . Population in Owner-occupied Units: 5,981 )
Housing by Year Built Owner-occupied Avg. Household Size:  3.85 Housing Type
Woodsdale Population in Renter-occupied Units: 2,541
o Renter-occupied Avg. Household Size: 3.74

30%

Owner-occupied House Value

100 -

80 4
19%

60 4

Median Year Built: 1967 %

40 4

20 4
m 1990 or later
[ 1980 - 1989 0

1%

5%

Woodsdale
$150,000 or $100,000 to $50,000 to Less than B \Woodsdale D Smgle-famlly detaChed
01970 - 1979 more $149,909 $99.9%9 $50,000 O Harris County @ Single-family attached
m 1960 - 1969 O Multi-family
1 li .
0 1959 or earlier O Mobile Home/Other

Renter-occupied Gross Rent

Harris County
Less than $300
4%
19% 16% $300 to $499 29%
$500 to $749
15% $750 to $999
22% 4% 63%
28% $1,000 or more
0 20 40 60 ¢ )
%

Median Year Built: 1976 0 Harris County
m Woodsdale

Harris County

Other Services
Public Administration Employment by Industry
Accommodation/Food Services
Arts/Entertainment/Recreation
Health Care/Social Assistance
Education
Administrative/Support
Management of Companies
Professional/Scientific/ Technical
Real Estate Type of Industry
Finance/Insurance
Information

Utilities
Transportation/Warehousing

Retail Trade
Wholesale Trade
0

|
Z Z Z Z Z
T

<.

100 200 300 400 500 600 700

Manufacturing

Construction

Mining

E Agriculture/Forestry/Hunting

EO0ONOEOEEODEEEEEOOO

Number of Persons Employed



